



Vabariigi aastapäeval tunnustati Mulgi valla parimaid

Eesti Vabariigi 105. aastapäeva tähistati Mulgi vallas suurelt ja pidulikult üheskoos Karksi-Nuias. On juba traditsiooniks saanud, et sündmust korraldavad kordamööda Abja Kultuurimaja ja Karksi-Nuia Kultuurikeskuse ja samal päeval tunnustatakse ka Mulgi valla parimaid.

Päev algas 24. veebruaril kell 11 koostöös Kaitseliidu Sakala malevaga Karksi Vabadussõja mälestussamba juures. Sõna võtsid Mulgi vallavanem Imre Jugomäe, Kaitseliidu Sakala maleva Karksi malevkonna pealik nooremleitnant Ervin Tamberg ning Mulgi valla koduloo huviline Toivo Univer. Kohal olid ka Läti Vabariigi organisatsiooni noored kaitsjad.

Päev jätkus Karksi-Nuia Kultuurikeskuses piduliku kontsert-aktusega.

Pärast tunnustuste kätte andmist, lõpetas aktuse tšellist Silvia Ilves koos pianistist poja Stefan Ilvesega imeilusa instrumentaalkontserdiga.

Aktusel pakuti pidusöögiks Mulgi putru ning külalistel oli võimalik anda oma allkiri toetamiseks Mulgi pudru jõudmist UNESCO vaimse kultuuripärandi nimistusse.

Mulgi Kultuuri Instituut on nimistusse jõudmiseks küvasti vaeva näinud.

Mulgi valla aukodaniku nimetus anti kauaaegsele kehalise kasvatusõpetajale ja tšestspordi edendajale Enn Raiestele

Enn Raieste lõpetas Nuia Keskkooli 1975. aastal. Saanud innustust ja eeskujut sealtsetelt legendaarsetelt õpetajatelt ja sporditreeneritelt, astus Tallinna Pedagoogilise Instituuti, mille lõpetas 1983. aastal kehalise kasvatusõpetajana.

Pärast seda on ta olnud praeguse Mulgi valla territooriumi koolide, eriti Mõisaküla kooli, kauaaegne kehalise kasvatusõpetaja. Ta on spordiselts ÜLO taasasutaja, juhatuse esimees, tšestreener ja tulihingeline tšestspordi eestvedaja.

Alates 1991. aastast korraldatakse Enn Raieste

eestvedamisel sõjaeelse Eesti ühe tuntuima ja kuulsaima sportlase, kahekordse Olümpia-medalisti, Mõisakülas sündinud ja sportlasteed alustanud Arnold Luhaääre nimelist mälestusvõistlust tõstmises. Võistlused on muutunud rahvusvaheliseks.

Tema eestvedamisel avati 5. augustil 2022 skulptuur – Tiiu Kirsipuu poolt loodud mälestusmärk Arnold Luhaäärele – eeskujuks ja kivisse raiutuna innustajaks täiskasvanuile ja kasvavale noorele põlvkonnale.

Enn Raiestet on tunnustatud valla parima treeneri tiitliga. Tema juhendatud sportlased ja õpilased on võitnud kümneid auhinnalisi kohti Eesti Meistrivõistlustelt ja ka rahvusvahelistelt võistlustelt.

Õpilaste hinnangul on Enn Raieste alati abivalmis ning rahulik. Tal on piisavalt kannatust, et tegeleda ka kõige nooremate ja kärsitumate sportlastega. Ta on oma järjepidevuse ja pühendumisega eeskujuks kõigile sportlastele.

Mulgi valla vapimärgi omanikeks said Olev Raal ja Heiki Aas

Olev Raal on teenekas muusik ja klaveriõpetaja. 2020 pälvis ta Kultuurkapitali helikunsti sihtkapitali pedagoogi preemia ja 2022 Bruno Luki nimelise klaveriõpetaja preemia.

Olev Raal on töötanud klaveriõpetajana Abja Muusikakoolis 46 aastat ja Karksi-Nuia Muusikakoolis 29 aastat.

Ta on väga pühendunud õpetaja ja lähtub õpetamisel laste võimetest ning motiveerib õpilasi muusikaga põhjalikult tegelema.

Nende õpilastega, kes on võimekamad ja motiveeritud, teeb ta alati tööd rohkem, kui ette nähtud (ka koolivaheajal). Ta toetab 110% õpilasi, kes tahavad osaleda konkursidel ja vabariiklikes suvekoollides, valmistades neid selleks suurepäraselt ette. Tema õpilased on läbi aegade konkurssidel saavutanud väga häid tulemusi.

Olevi suureks tugevuseks on lisaks tehniliste oskuste õpetamisele pan-

na oma õpilased aru saama teoste sisust. Ta loob oma tundides seoseid muusikateoreetiliste ainetega (solfedžo ja muusikalugu). Õpilaste hinnangul on Olev olnud neile suureks autoriteediks. Ta on nõudlik, aga samas väga sõbralik ja toetav.

Heiki Aas sai vapimärgi ennatsalgava tegutsemise eest kaheaastase Teiri-Liisi elu päästmisel

Suvisel pärastlõunal, aastal 1994, Abja-Paluoja keskpargis mänginud Teiri-Liis kukkus peenra sees olevasse väiksesse aukku, mille sügavuseks hinnati neli meetrit ning mitte kuidagi ei oleks ta sealt ise välja saanud.

Emma Tiina karjete peale jooksid lähedal asuvad inimesed kokku, keegi leidis abistamiseks küllaltki pika nõõri, kuid väike laps ei osanud ja ei suutnud ise nõõrist kinni haarata. Kaevu ava oli kitsas ning kahjuks polnud ilma taskulambita näha, kas laps on veel peal ulpimas või mitte. Tehti ettepaneks last august alla pikk lattu, mille küljes naelad, ehk õnnestub nii laps riie-

tega "konksu" otsa saada ja välja tõmmata. Risk oli, et laps saab naeltes viga, hakkab rabelema ja kukub vette tagasi.

Heiki, kes on kõhna kehaehitusega pakkus, et surub end läbi kitsa ava ja laskub nõõri abil augu põhja. Kaevu põhjas sidus Heiki Teiri-Liisi nõõriga kinni ning üheskoos tõmmati nad kaevust välja. Heiki sai väljatõmbamisel hulga marrastusi. Teiri-Liis anti meedikute hoolde ja eelmisel aastal tähistas ta oma 30. sünnipäeva.

Parimad sportlased on Gedly Tugi ja Kert Varik

Mulgi valla parim nais-sportlane on odaviskaja Gedly Tugi.

2021. a liitus Gedly Eesti meeste osaviske meistri ja rekordimehe Margnus Kirdi tiimiga, mis tõi kaasa olulise kvaliteedi kasvu treeningutes ning head tulemused võistlustelt. Seda näitas 2022. aasta hooajal naiste odaviske isikliku tulemuse parandus ligi neli meetrit – 54.52-lt 58.39-le. Gedly tõusis oma isikliku rekordiga Eesti naiste odaviske kõigi aegade neljandaks. Ühtlaselt kõrget taset näitas ta terve 2022. aasta, mille tasuks oli pääs Münchenis toimunud Euroopa kergejõustiku meistrivõistlustele Eesti koondise koosseisus.

(Järgneb lk 2)



Mulgi valla aukodanik Enn Raieste.



Mulgi valla vapimärgi kavaler Olev Raal.



Parim meessportlane Kert Varik.

Vabariigi aastapäeval tunnustati Mulgi valla parimaid

(Algas lk 1)

Kusjuures Gedly oli ainus Eesti koondise heitja/tõukaja/viskaja, kes EM-ile kvalifitseerus.

Gedly TUGI 2022. aasta parimad tulemused tähtsamatelt võistlustelt:

1. täiskasvanute Eesti meistrivõistluste I koht - tulemusega 56.21;

2. U23 Eesti meistri-võistlustel I koht - tulemusega 58.39;

3. Balti võistkondlikud meistrivõistlused I koht - 53.37;

4. Euroopa meistrivõistlustel 18.koht - tulemusega 54.38.

Mulgi valla parim meessportlane on Kert Varik.

2022. aastal tegi Kert Eesti motosporti ajalugu, olles esimene motosportlane Eestis, kes saavutas küljkorvi maailma-meistrivõistlustel 2. koha. Lisaks MM 2. kohale saavutas ta 2022. aastal ka oma kümnenda Eesti Meistrivõistluste tiitli ja tõi Eesti küljkorvi rahvuste krossi koondise Tšehhis 3. kohale. Kert võitis ka juulis Langel koduse MM etapi, peale mida juhtis ta Maailma meistrivõistlusi kuni viimase stardini.

Kert Varik valiti 2022. aastal ka Viljandimaa Kultuuripärliks ja parimaks sportlaseks ning pälvis riikliku spordi aastapremia.

Parimad noorsportlased on Romi Israel ja Robin Kahu

Romi Israel on ujumise tegelenud 10 aastat Ujumisklubis Karksi Sport. Tema areng on järjepidev ning oma noorte arvestuse viimasel aastal on ta saavutanud esmakordselt Eesti MV

noortele- ja juunioritele lühirajas 100m kompleksujumises III koha.

Ujumisspordis on see tulemus märkimisväärne, sest stardis on olenevalt distantsist 50-100 võistlejat.

Ujumises annavad tooni valdavalt suured klubid Eesti suurematest linnadest ja see, et ühest väikesest kohast ja klubist keegi Eesti MV-l poodiumile jõuab on suurepärase saavutus. Viljandimaalt pole pea 50 aasta jooksul keegi tiitlivõistlustel poodiumile jõudnud ja Romi Israel on seda teinud, olles ühtlasi esimene, kes seda on suutnud Mulgi vallast.

Lisaks võib suureks saavutuseks lugeda Balti meistrivõistlustel pikas basseinis noorte klassis saavutatud 5. koht 100 m seliliujumises, kus esindas Eesti koondist ja täiskasvanute Eesti MV lühirajas ujutud 6. koht 100 m kompleksis.

Tema kõvemad ajalised tulemused on 100 m vabalt 1.00,46; 100 m kompleksi 1.08,88; 50 m vabalt 27,69; 100 m selili 1.08,25 ja 200 m kompleksi 2.29,81.

Romi on mitmekülgne, sest lisaks ujumisele tegeleb ta ka kergejõustikuga, võrkpalliga, avaveeujumisega, triatloniga ja rahvatantsuga.

Ta on esindanud Mulgi valda Jõud suvemängudel kergejõustikus, kus ta saavutas TA vanuseklassis 400 m jooksus 2. koha ja tõi väärtuslikke punkte.

Parim noor meessportlane on võrkpallur Robin Kahu. Robin mängib hetkel Võru Barrus võrkpallklubis nurgaründajana. Ta on võistkondlikult saavutanud erinevatel võistlustel väga häid tulemusi.

Swedbank 2022. a Võrkpalli Karikavõistluste U-20 (A) vanuseklassi kolmas koht SK DUO Olerex Tartu võistkonnaga. Eesti Noorte 2022. a Võrkpalli Karikavõistluste U-20 (A) vanuseklassi esimene koht SK DUO Olerex Tartu võistkonnaga. Kuulus Eesti U20 noormeeste koondise koosseisu. Eesti Meeste 2022. a Võrkpalli Esiliigas esimene koht Viljandi VK võistkonnaga. Koos paarilise Joosep Põldmaaga osaleti ISF GYMNASIADE suvemängude rannavõrkpalli turniiril (sisuliselt gümnaasistide MM) Prantsusmaal Normandias ning kõrges konkurentsivõimelises saavutati tubli seitsmes koht. Joosepiga koos saavutati Eesti noorte rannavõrkpalli karikavõistluste viie etapi kokkuvõttes U-20 vanuseklassis esimene koht.

Hobi korras tegeleb Robin motokrossiga ja eelmisel hooajal saavutas Pitbike EMV 3. etapil Pühajõel Pitbike 88 Semi klassis esikoha.

Parim treener on Anneli Vaan

Õpetaja ja treener Anneli Vaan on ujumise õpetanud ja treeninud juba 40 aastat, ta omab 5. kategooria treeneri kutsetunnistust ujumises.

Aastal 2022 on jõudnud üks tema ujujatest, Romi Israel, Eesti MV-l poodiumile ja tema teine treenitav, Helena Maling, on saavutanud samuti häid tulemusi ujumises. Helena saavutas Eesti noorte- ja juuniorite pikaraja MV-l juuniorite arvestuses 4. koha 400m kompleksujumises ja Eesti noorte- ja juuniorite MV-l lühirajas 8. koha 100 m liblikas.

Treeneri teised klubi ujujad on käinud erineva-



Parim võistkond ja nende treener Elisabeth Rõigas (paremalt teine) koos vallavanem Imre Jugomäe ning volikogu esimehe Arvo Malinguga.

tel Eesti klubide ujumise võistlustel ning saavutanud hulgaliselt esikolmiku kohti.

Pikaajalise ujumistreenerina on Anneli omandanud põhjalikud teadmised, kuidas ujujaid arendada ja treenida. Ta leiab treenitavatega suurepärase kontakti, ning õpilased hindavad teda just nende mõistmise pärast. Ta leiab treenitavatele alati aega ning ei pea paljaks välja tulla ka omast vabast ajast. Treenerina on ta hästi kannatlik ja proovib leida treenitavast lähtuva meetodi, kuidas teda õpetada ja arendada.

Parim võistkond Abja korvpalli TU14 võistkond

Võistkonda kuuluvad Grete-Liis Saarman, Grete Järvelaht, Keitriin Järvelaht, Anna-Marita Bokmane, Saskia Pöder, Angelina Tiru, Emilia Eliis Leighton, Grete Ruusojä, Simona Härsing, treeneriks Elisabeth Rõigas.

Tüdrukud tegelevad võistlusspordiga ja on väga jõudsalt arenenud ja toonud Mulgi vallale tuntuust ja häid arvestatavaid

kohti Eestis.

Mõned võistkonna TU14 tulemused 2022. aastal.

Mais toimunud rahvusvahelisel Nord Cup turniiril saavutas U14 võistkond 4. koha. Kolm TU14 võistkonna liiget saavutasid Vabariiklikul koolide 3x3 finaaltorniiril, mis toimus 2022. juunis 2. koha. Võistkonna koosseis - Grete-Liis Saarman, Grete Järvelaht ja Angelina Tiru.

Juunis 2022 Tartus toimunud 3x3 turniiril 1. koht - võistkonna koosseis: Saskia Pöder, Angelina Tiru, Emilia Eliis Leighton ja Grete Järvelaht Narva Basket Gallaktik 2022 turniiril 3. koht.

2022/23 hooajal Eesti Meistrivõistlustel seni 10st mängitud mängust 8 võitu, sealhulgas võidud ka Eesti suurimate klubide üle (nt Audentes). Viljandimaa koolide 6.-12. kl tüdrukute korvpallis 1. koht - U14 võistkonnast esindasid Abja Gümnaasiumist Saskia ja Grete-Liis

Viljandimaa koolide 3x3 korvpallis: 6.-7. kl tüdrukute arvestuses

U14 tüdrukutele nii 1. kui ka 2. koht. 1. koht võistkond- Grete-Liis Saarman, Saskia Pöder, Anna Marita Bokmane ja Angelina Tiru. Teine koht võistkond- Grete Järvelaht, Emilia Eliis Leighton, Altaia Ilsen ja Simona Härsing.

Nende treener Elisabeth on võistkonnaga väga edukaid saavutusi saavutanud, ta on väga pühendunud, ambitsioonikas ja sihikindel treener.

Parim veteransportlane Enn Allik

Enn võitis tõukeratta maailma-meistrivõistlustel superveteranide vanuseklassis maratonsõidus kuldmedali, hõbemedali sprindis ja kolmandalt sõidult tõi koju pronksmedali. Täielik komplekt medaleid ühelt võistlustelt. Enn on ka edukas kunstnik.

Tänukirjad heade sportlike tulemuste eest said kuulitõukaja Jander Heil ja vasaraheitja Kati Ojala.

Palju õnne kõikidele laureaatile, te olete tunnustust väärt!

LK 1 JA 2 FOTOD HANNA-LAUREN LOIT



Parim naissportlane Gedly Tugi.



Parim noor naissportlane Romi Israel.



Parim treener Anneli Vaan.



Parim veteransportlane Enn Allik.



VALLAVANEMA VEERG

Talvised toimetused ja tähistamised ühes vabariigi aastapäevaga on selleks korraks möödunud ja kevadine pööri- ehk võrdpäevsus juhatab sisse üha soojema ning valgema perioodi. Järgmiseks neljaks aastaks on riigikogu saadikutena ametisse valitud need inimesed, kes langetavad riigi elu enim mõjutavaid otsuseid. Poliitilist arutelu ja ajakohast lahendust vajab muuhulgas kohalike omavalitsuste rahastamismudel, mille vajalikkusele on korduvalt viidanud ka riigikontroll. Seda selleks, et tagada pidevalt muutuvates oludes inimestele kvaliteetsete esmatasandi teenuste osutamine.

Mulgi vallavolikogu kinnitas vallavalitsuse poolt esitatud 2023 aasta eelarve, kus meie tulude maht on 14 000 831 eurot ja kulude pool 13 069 367 eurot, investeringuteks suunama 1 734 952 eurot. Suuremaid muudatusi viimaseks lugemiseks ei tehtud ja vastuvõetud eelarve võimaldab vallavalitsusel asuda töö- ja hankeplaani täitmise juurde. Lisaks meie oma vahenditele on oluline võimalikult palju kaasata rahastust erinevatest riiklikest toetusmeetmetest. Käesoleval aastal on suuremad summad rahuldatud Muinsuskaitseametilt poolt Karksi ordulinnuse kirikupoolse müüri konserveerimiseks ja CO₂ meetmest („Kohaliku omavalitsuse hoonete energiatõhusaks muutmine“) Abja-Paluojaal asuva vallamaja fassaadi ja küttesüsteemi renoveerimiseks. Värskest on avaldatud ka regionaalpoliitika toetusmeetmete selle aasta taotlusvoorude ajakava. Asjakohane eelinfo võimaldab meil oma arendusprojekte ja investeringuid paremini ette planeerida ning erinevates voorudes osalemise kohta valikuid teha.

Värskest on ilmunud Eesti inimarengu aruanne 2023 „Vaimne tervis ja heaolu“. See on väga põnev lugemine, kus käsitletaksegi vaimse tervise ja heaolu toimemehhanisme keskendudes elukeskkonnast (suhte-, digi- ja füüsiline keskkond) ning eluviisist põhjustatud teguritele. Aruande üks põhijäreldus on, et Eesti on jõudnud inimarengus kõrge tasemega riikide hulka, kus igapäevaelu põhiküsimus pole enam ellujäämine, vaid parem elukvaliteet ühes pürgimusega olla vaimselt terve. Dokumendiga saab igaüks põhjalikult tutvuda veebilehel inimareng.ee.



IMRE JUGOMÄE



REPLIIK

Kaka ja kevad

Eelmisel kuul jõudis kinodesse armastatud kirjaniku Andrus Kivirähi teose põhjal vändatud animafilm „Kaka, kevad ja teised“.

Kaka ja kevad on tore armastulugu ühe hooletu koeraomaniku maha jäetud hunnikust. Kaka ehitas endale põõsa alla kodu, kus ta talvitus ja kevadel kohtus maja kõrval õitsema hakanud võilillega. Nad armusid ja elasid oma elupäevade lõpuni rõõmsalt koos.

Päris elu ei ole tore muinasjutt ning igal kevadel lume alt välja sulavad junnid ei ole eriti ilus vaatepilt.

Kui sul on koduloom, siis peab tema eest ka hoolitsema. Meie ülesanne on kaasa aidata kauni kodukoha loomisele ning koera järgi koristamine peaks olema iga loomaomaniku elementaarne tegevus.

Vaadake nüüd peeglisse armsad koeraomanikud, kas ka teie käisite talvel oma lemmikuga õues ja selle asemel, et koera kergendus kilekotti korjata ning prügikasti visata, lükkasite sellele hoopis jalaga lund peale.

Kiitus ka tublidele koeraomanikele, kes alati oma lemmikute järel koristavad.



VALLAVOLIKOGUS

Volikogu istung toimus 28.vebruaril Karksi-Nuias.

Volikogu istung algas esimehe Arvo Malingu ettepanekuga muuta päevakorda. Enne istungi algust esitas volikogu liige Peeter Rahnel volikogu esimehele avalduse, milles teatas, et astub aseesimehe ja majanduskomisjoni esimehe kohalt tagasi. Varasemalt päevakorras olnud punkt Peeter Rahnelile umbusalduse avaldamiseks langes seetõttu päevakorrast välja.

Päevakorrakpunkt „Reimani-Arukse-Leeka tee nr 6000113 väljaarvamine avalikuks kasutamiseks vajalike teede nimekirjast“ tõsteti ettepoole.

Kogukonna nimel võttis sõna Priit Oks, kes palus valla abi ja nõu teeolukorra lahendamiseks. Tee on avalikus kasutuses, kuid valla ja teemaniku vahel puudub ametlik leping. Teeomanik soovib tee avalikust kasutusest mahavõtmist. Volikogu otsustas arvata välja Mulgi valla avalikuks kasutamiseks vajalike teede nimekirjast Ain Luukasele kuuluv Reimani – Arukse – Leeka kilomeetrid 0,000 – 1,392. Järgnevalt alustatakse omanikuga läbirääkimisi tee kasutamiseks ja lepingu sõlmimiseks või alternatiivse tee leidmiseks, mida külaelanikud saaksid kasutada.

Järgmises punktis loeti ette Viljandimaa arengustrategia 2035, mille volikogu otsustas heaks kiita.

Mulgi Vallavolikogu tööst osavõtu eest makstava tasu suurus ja maksmise korda muudeti vastavale aasta esimese vallavolikogu istungil tehtud ettepanekutele.

Vallavolikogu liikmele, välja arvatud vallavolikogu esimees, vallavolikogu aseesimees makstakse tasu vallavolikogu istungist osavõtu eest 60 eurot. Vallavolikogu esimehele makstakse igakuist hüvitist 800 eurot. Vallavolikogu aseesimehele makstakse igakuist hüvitist 400 eurot.

Otsustasti, et palgalisel ametikohal töötaval vallavanemal on kohustus ametiauto kasutamisel pidada sõidupäevikut.

Pärast mõningast arutelu ja küsimusi võeti Mulgi valla 2023. aasta eelarve viie vastuhääle ja 14 poolthäälega vastu.

Mulgi valla 2023. aasta eelarve

- 1) tulud 14 000 831 eurot;
- 2) kulud 13 069 367 eurot;
- 3) investeerimistegevus 1 734 792 eurot;

4) finantseerimistegevus 590 064 eurot;

5) nõuete ja kohustiste saldode muutus 53 316 eurot;

6) raha- ja pangakontode saldode muutus 266 580 eurot.

Mulgi Vallavolikogu otsustas, et haridus-, kultuuri- ja sotsiaalvaldkonna teenistukohtade koosseisu täiendatakse uue juhtumikorraldajaga alates 01.03.2023 tähtajaliselt kuni 31.12.2023. Tähtajalise töölepingu sõlmimise aluseks on Sotsiaalministeeriumi ja Mulgi Vallavalitsuse vahel sõlmitud koostöökokkulepe, mille eesmärk mitteõppivate ja mittetöötavate noorte toetamise ja teenuste koostöömudel, pakkudes neile vajadusel tuge haridusteele naasmiseks ja tööturule jõudmiseks.

Pikem arutelu kaasnes Mulgi valla otsusega võtta laenu. Opositisoon leidis, et hetkesiesuga ei ole mõistlik uut laenu võtta, kuid vallavanem põhjendas laenu võtmise tagamaid ning volikogu otsustas lubada Mulgi Vallavalitsusel võtta investeerimistegevusteks laenu 1 290 000 eurot.

Kinnistud Mulgi vallas aadressil Rängeli, Laatre küla; Mõisa, Penuja küla ja Puhkekoha, Põlde külas omamine ei ole Mulgi vallale valitsemise otstarbeks vajalik ning selle muul viisil vallavarana kasutamine ja käsutamine ilma võõrandamiseta ei ole vallale kasulik. Kinnistud võõrandatakse enampakkumise korras ning enampakkumised viiakse läbi elektrooniliselt osta.ee keskkonnas.

Volikogu otsustas toetada osalemist rahvusvahelises projektis Green Railway II / Inclusive and accessible Green Railways in Estonia and Latvia.

Vidzeme Turismiassotsiatsioon koostöös Põhja-Läti ning Eesti omavalitsustega planeerib endiste kitsarööpmeliste raudteede asukohas rahvusvahelise matkaraja „Green Railway“ jätkuprojekti.

Arenduse ideeks on ühendada Lõuna-Eesti ning Põhja-Läti vanad kitsarööpmeliste raudteede tammid matkateedeks millel saab liikuda jalgsi, rattaga kui ka suuskadega.

Positiivse rahastusotsuse puhul algab tegevuste elluviimine oktoobris 2023. a. Mulgi valla tegevused on planeeritud 2025. ja 2026. aastasse.

Järgmine volikogu istung toimub 28. märtsil.

Järv, mis on inimestele lukus

Mulgi vald on rikas järvede poolest. Seekord kirjutan konkreetset Ainja järvest, mis asub Viljandi maakonnas Mulgi vallas Ainja külas.

Mõningad andmed järve kohta: Ainja järve algus jääb 18. sajandisse. Juttu alustan 20. sajandi 1952. aastast, kui rajati tehisi järve pindalaga 21,3 ha, keskmine sügavus 2,3 m.

Järve vesi on üks puhutamaid meid ümbritsevatest järvedest ning kalaliikide poolest hästi rikas – ahven, haug, särg, linask, harvemini koha, angerjas, latikas. Siia lisan ühe lõigu kalastusandmetest: „Järv sobib suplemiseks, kalapüüdmiseks ja veesportiks“, kirjutas Aare Mäemets 1997. aastal.

Nüüd läheme edasi 2003. aastasse, kui autode juurdepääs järveni



Tõke ja eramaa märk enne järve.

FOTO VOLDEMAR GISKE.

oli hea, aga püügikohti kaldast vähe. Ja nüüd, mis on juhtunud 20 aastat hiljem? Järv on tavakodaniku jaoks lukus, iga juurdepääsu juures on märk „Eravaldis“ ja „Sissesõit keelatud“. Kui tahad järve juurde pääseda, pead jätma auto Ainja krossiraja ristmikule tee äärde. Kui tahad kalale minna, siis saad seda teha kaldalt, paadi võid unustada. Kui vanemad tahavad minna ujuma

oma lastega või lihtsalt keegi tahab külastada järve, on suur oht, sest ristmik kuhu auto jätta, on halva väljavaatega, eriti Tartu poolt tulles.

2022. aastal, kui alustas tööd uus volikogu, võtsin kohe selle teema mitmel korral üles ja vastus oli, et vald tegeleb sellega juba üle 15 aasta. Minu vastus nende jutu peale on ümmargune 0. Selle ajaga hea tahtmise juures viskaks uue järve

labidaga sisse, aga see libe jutt ja vassimine tüütav ära.

Mina isiklikult ei näe, et keegi vallamajas oleks sellest teemast huvitatud, kuid rahvas kannatab. Järv on ikka siiamaa ni lukus. Järve juurde peaks juurdepääs olema kõigil, mitte ainult neil, kellel järve ääres kinnistu.

Vaat nii areneb Karksi piirkond: „Kõik kinni!“ Järve juurdepääsu võti on meie valitsejate käes. Avage järvi!

VOLDEMAR GISKE
Volikogu liige

Mulgi vallas on omatulu osakaal eelarves üle Eesti keskmise taseme

Eelmisel korral kirjutasin Mulgi valla suurtest püsikuludest, mis sai elava vastukaja. Selles artiklis keskendun valla omatulu teenimise võimalustele. Võib-olla on siin tõesti peidus rahalaevad, mida volikogu ja valitsus saaksid kollektiivselt otsustades kodusadamasse tuua.

Mulgi valla omatulu 2022. aastal oli planeeritud 1 542 000 eurot. Aasta lõpuks oli omatulu teenitud 38 tuhat eurot rohkem kui plaanitud. Omatulu osakaal tuludest on 12%, mis on üle Eesti keskmise taseme. Käesoleva aasta plaan näeb ette pea 200 tuhande eurost kasvu.

Kus kohast vald omatulu teenib? Kõige suurem osa tuleb hooldekodu tasudest, mida maksavad hoolealused oma pensionist või sugulased ja teised omavalitsused, seda kogunes 510 000 euro jagu. See summa katab umbes poole hooldekodude kuludest teise poole maksab vald, nende eest

kellel ei ole lapsi või vanemaid või nende lähedastel ei ole võimekust hoolduse eest tasuda. Hõbemajandus – eakate hooldus on üks kasvavaid valdkondi. Vallal on koos sihtasutus Abja Haiglaga 100 hooldekodu kohta. Hooldust vajab pisut enam kui 100 valla elanikku. Selle järgi võiks see ettevõtlusvorm olla päris tulus, aga ka siin tuleb arvestada kliendi maksevõimega ja pakkuda konkurentsivõimelist hinda. Riigieelarves on uus toetus omavalitsustele alates teisest poolaastast, mis osaliselt hakkab katma valla poolt praegu makstavaid hooldekodu kulusid.

Uued volikogu liikmed on arvanud, et vald võiks ajada kinnisvara äri. Vald on tegev ka selles valdkonnas. Eelmisel aastal teeniti kinnisvaralt üüri ja õiguste müügitulu 199 588 eurot. Iseasi, on kas perearstidelt, sotsiaalkorteritelt, õpilaskodult ja kommunaalrätistult on võimalik üürihinda tõsta. Aga arutada kindlasti võiks.

Üks tululiik on teistele omavalitsustele kooli, lasteaia ja huvikoolide laste osutamine. Sellest teeniti tulu 184 573 eurot, samas tasusime ise teistele omavalitsustele sama teenuse eest 298 753 eurot. Seega käib päris palju lapsi väljaspool valda teiste omavalitsuste lasteaedades, koolides ja huvikoolides. Ilmselt ei ela osa neist koduvallas, sageli on põhjuseks vanemate töökoht, mistõttu on logistiliselt parem tarbida vastavat teenust teises omavalitsuses. Samuti minnakse teise huvikooli kui vastavat eriala meie vallas ei õpetata.

Lasteaia kohamaksust laekus Mulgi vallale eelmisel aastal 105 890 eurot. Mulgi vallas on kehtestatud, lasteaia tasu suuruseks 5% miinimumpalgast. Koolieelse lasteasutuse seaduse järgi võib kohatasu määr olla kuni 20% miinimumpalgast. Maksimummäär rakendades võiks valla eelarveline laekumine olla käesoleval aastal üle 500 tuhande euro. Keegi peab selle ettepaneku vo-

likogule tegema, et tõsta lasteaia tasu 36,20 eurolt 145 eurole kuus. Aga volikogu 21 liiget peab seda hästi vaagima kas see on ikka mõistlik otsus.

Huviharidus on ka väga huvitav teema. Riik vähendab vallale eraldatava huviharituse toetust 46 tuhande euro võrra, mis moodustab kolmandiku eelmise aasta toetusest. Huvikooli õppemaksuna laekus eelmisel aastal 32 272 eurot, see katab 10% kogu huvikoolide kuludest. Lisaks pakuvad koolid kultuurimajad hulgalisel erineval ringel nii lastele kui täiskasvanutele, mis on täiesti tasuta. Kindlasti võiks olla valitsuse ja volikogu arutlusteema, kas siin on ruumi tasude raken-damiseks ja tõstmiseks, kui palju? Kuidas me vallana tagame-toetame rahvuskultuuri edasikandmist? Samas väike tasu annaks võib-olla selgema ülevaate ringitegevuse toimimisest. 15 aastat tagasi näitas Karksi vallas väikse tasu võtmine seda, et tegelikult ei oldud veel nõus oma hu-

vitegevuse eest maksma. Samas tekib küsimus äkki omavalitsus solgib turgu, ettevõtjad või klubid, kes tahavad hakata pakkuma vastavaid teenuseid ei saa turule tulla?

Suuri kirgi on kütnud valla 2 ujuulat. Kas ikka peaks mõlemat ujuulat pidama kui valla eelarve nii pingeline on? Eelmisel aasta piletitulu oli ujuulates 220 000 eurot, mis tõsi ei katnud kõiki kulusid, aga samas pakusid kahes koolis üle 500 õpilasele ujumisvõimalust. Vallavalitsusel on kindlasti nuputamist mis võiks ujuula piletid hind olla sellel aastal, et kulud saaks ujuulas kaetud.

Valla kultuuriasutuste kulud eelmisel aastal oli 1 250 442 eurot, sealhulgas on ürituste-etenduste-näituste tegemise kulu 151 656 eurot. Samal ajal teeniti omatulu piletitest müügist ainult 68 663 eurot ja üüritulu 5106 eurot. Küsimus on kuidas suurendada kultuuris tulusid?

Need on põhilised valla omatulu allikad. Siit tuleb otsida võimalusi omatu-

lude suurendamiseks ja kulude vähendamiseks. Ettepanek, et vald peaks hakkama tegelema ettevõtlusega, et tulu teenida on kindlasti huvitav, aga vajab väga head äriplaani ning volikogu ja valitsuse suurt toetust. Isiklikult arvan, et vald peaks jääma oma seaduses ettenähtud tegevuste juurde. Järgmisel korral annan väikse ülevaate ettevõtlusest vallas. On ju ettevõtjad need kes annavad valla kodanikele tööd, mille läbi laekub tulumaksuna kõige suurem osa tulust valla eelarvesse.



ARVO MALING
volikogu esimees

Aasta algus lõi volikogus kired lõkkele

Kui aastavahetusel ja uue aasta esimesed päevadel küttis vallas kirgi külajadega seonduv, töid jaanuaril ja veebruaril vastuolusid ning emotsioone juurde. Täna on leidnud lahenduse Lilli külajadega seonduv. Kaarli Rahvamaja osas jätkavad piirkonna inimesed vallavalitsusega neile sobiva kokkuleppe otsimist.

Minu artiklis käsitlese tulevatest teemadest sai üks alguse vallavalitsuse varasemast tegevusest ja teine kulmineerus pärast ajalehes Sakala 21. jaanuaril ilmunud artiklit „Peeter Rahnel: krokodillipisarad ja võltsvagadus ei ole Mulgi valla majanduslikele probleemidele lahendus”.

Kõigepealt kirjeldan esile kerkinud kitsaskohta hangete teemal. Kui varasemalt on tekitanud probleeme koertepargi ehitamisega seonduv siis nüüd on fookuses hoopis suurem projekt.

Mulgi Vallavolikogu 31. jaanuaril toimunud istungil oli ühe päeva-

korrapunktina arutelul revisjonikomisjoni aruanne 2022. a tegevuste kohta. Ettekande tegi komisjoni esimees Enn Sarv ja kaasettekande aseesimees Mihkel Kalda. Mihkel Kalda keskendus oma sõnavõtu olulistele puudujääkidele ja rikkumistele 2021. aastal Karksi-Nuias Rahumäe ja Lõuna tänava ristmikule ringtee ehituse ja Lõuna tänava remondi osas. See tõi volikogu istungile pingelise õhkkonna.

Tulenevalt Mihkel Kalda poolt välja toodud puudustest ja üleskerkinud kahtlustest mitmete seadusepunktide oluliste rikkumise osas ning valla võimekusest (tahtest) asja süvitsi uurida, esitasin volikogule alljärgneva ettepaneku: „Teen ettepaneku pöörduda riiklike kontrollorganite poole ettepanekuga alustada auditit Karksi piirkonna teede remonttööde hanke läbiviimise ja tööde teostamise üle”.

Minu ettepanek tekitas paraja üllatusmomendi, aga läks ikkagi hääletusele. Volikogu esimees võttis enne hääletamist

vaheaja ja hääletamisel jäid peale koalitsiooni-saadikud hääletega 10 – 6. Seega vald kontrollorganite poole pöörduda ei plaani.

Kahetsusega tuleb tunnistada, et vallas on hangetega seonduvad asjad korrast ära ja hääletus volikogus näitas, et koalitsioonil puudub huvi asju sisuliselt uurida. See-tõttu on keeruline öelda, kas eksimused tulenevad sihilikust tegevusest või ebakompetentsusest, samuti ei võimalda see korrastada hangete läbiviimise raamistikku. Vaatamata koalitsiooni-jõudude huvi puudumisele plaanib opositsioon hangete teemal silma peal hoida.

Jaanuarikuul volikogu istungil sai alguse teinegi emotsioone tekitanud sündmus. Opositsiooniesindajad otsustasid algatada umbusaldamise Mulgi Vallavolikogu ase-esimehele ning eelarve- ja majanduskomisjoni esimehele Peeter Rahnelile. Umbusaldusavalduse esitamist põhjendasid opositsiooniesindajad sellega, et Peeter Rahnel

on kogu volikogu tänase koosseisu tegevuspe-rioodi jooksul näidanud korduvalt üles lugupidamatust kaaskolleegide ja komisjoni liikmete suhtes. Samuti on Peeter Rahnel koostöös vallavane Imre Jugomäega ähmanastanud võimude lahususe printsiipi, kui sõlmiti ilma konkurssi läbi viimata käsundus-leping nr 13-3/2022-54. Käsunduslepinguga Peeter Rahneli vallavalitsuse palgale võtmine on selge näide Keskerakonna, kui Mulgi valla ühe koalitsioonipartneri, suundumusest onupoliitika rakendamise teele.

Erilise pahameele kutsus kolleegides ja paljudes vallakodanikes esile 21. jaanuaril 2023. a ajalehes Sakala ilmunud artikkel „Peeter Rahnel: krokodillipisarad ja võltsvagadus ei ole Mulgi valla majanduslikele probleemidele lahendus”. Opositsiooni silmis oli see musternäide, kuidas Peeter Rahnel teisiti mõtlevaid inimesi sildistab ja laimuga üle külvab. Samuti ei saa opositsiooniesindajate arvates olla

selline käitumine kohane volikogu aseesimehele ega ka eelarve- ja majanduskomisjoni juhile. Ühtlasi kahjustab see Mulgi Vallavolikogu mainet.

Vallavolikogu töökord sätestab, et umbusaldamise avaldamise küsimus tuleb arutusele volikogu järgmisel korralisel istungil. Tulenevalt sellest oli umbusalduse avaldamine võetud Mulgi Vallavolikogu 28. veebruaril toimuva istungi päevakorda. Istungi alguses otsustati jätta umbusalduse avaldamine päevakorrast välja, kuna Peeter Rahnel esitas tagasiastumise avalduse.

Mida öelda selle teema kokkuvõtteks? On positiivne, et kogu veebruarikuu jooksul toimusid volikoguliikmete vahel erinevad arutelud väärtushinnangute ja käitumishinnangute üle. Usun, et edaspidiselt on olukord senisest tunduvalt parem, suheldakse omavahel laimu ja sildistamise vältimiseks ning onupoliitika seonduv saab olema volikoguliikmete valvsa pilgu all. Ühtlasi avaldan tunnustust Peeter

Rahnelile, kes tegi antud olukorras ainuõige otsuse ja esitas tagasiastumise avalduse.

Loodan, et aasta alguses lõkkele löönud kired asenduvad peagi erinevate osapoolte jõupingutustega tulevikusuundumuste kujundamisel ja kitsaskohtadele lahendusvariantide leidmisel ning valitsevaks saab töine õhkkond. Volikogu on käivitamas uue arengukava väljatöötamist ja see nõuab meilt kõigilt aktiivset kaasamõtetmist ja panustamist.



FOTO: JAAN PÄÄSUKE

MATI ILISSON
Mulgi vallavolikogu liige
VL Meie Mulgimaa

Kuni su küla veel elab, elad sina ka!

5. veebruaril 2023 toimus Sudiste külamajas Sudiste Maanaiste Seltsi poolt korraldatud Mäeküla, Hirmuküla ja Sudiste rahvakoosolek, mille kokkukutsumise eesmärk oli valida ühine külavanem.

Kohale tuli kolmkümmend elanikku ning registreerimisleht tõendab, et esindatud olid kõik kolm küla. Ühiseks külavanemaks valiti ühehäälselt Unditare perenaine Eneli Pöder. Valimisprotsessist saab täpsema ülevaate Mulgi valla dokumendiregistris asuvast külakoosoleku protokollist ning protsessireeglite kohta leiab infot Mulgi valla külavanema statuudist.

Külavanemana tegin ettepaneku moodustada külade ülene aktiivgrupp, kellega koos asuda pikemaajalist plaani kujundama. Aktiivgrupi loomine toimus vabatahtlikkuse alusel ning selles protsessis andsid nõusoleku osaleda üheksa elaniku: Andres Liinat, Peeter Proos, Kersti Proos, Olavi



Sudiste külakoosolek.

Israel, Ene Kunimägi, Kärt Russak, Mati Mäeots, Silvia Laihonen, Aldo Anso. Samas jäävad ukseid lahti neile, kes soovivad veel aktiivgrupiga liituda ja külaelu arengusse panustada.

Esimene aktiivgrupi koosolek toimus 19. veebruaril Priimäe talus Mäekülas. Tutvumisringis selgus aktiivgrupi potentsiaal erinevatel eluvaldkondadel, mis viis meid mõttele, et tegelikult on igal

külaelanikul oskuseid ja teadmisi, mida rakendada külade heaks. Tõdesime, et esimese koosoleku käigus peame leidma ühise eesmärgi, mille nimel me tööle hakkame. Eesmärgi leidmine meeskonnas

FOTO ERAKOGU

vaidlusi ei tekitanud vaid oldi ühel meelel, et selleks saab Sudiste, Mäeküla ja Hirmuküla elanikkonna kasv. Selle täitmise üheks tegevuseks otsustasime kaardistada tühjaksjäänud põlistalud, et võtta ühendust nende omanikega ning uurida, millised tulevikuplaanid neil oma kinnisvaraga on. Tegevuse lõpptulemusena peaks kogunema üldpilt nendest vanadest väarikates põlistaludest, mis väärivad uut elu ja ühendada see info nendega, kes endale maapiirkonda elupaika otsivad. Siit üleskutse neile, kel on infot või omavad hetkel asustamata põlistaluid Sudistes, Mäekülas või Hirmukülas, andke teada talu nimi, asukoht ja omaniku nimi meiliaadressile Kersti.Proos@protonmail.com.

Koosolekul jõuti ühisele seisukohale, et küladel on vaja ühist arengukava, millega tuleb kohe ja praegu tööle hakata. See saab olema protsess, kuhu kindlasti kaasame kõik külaelanikud, kes seda soovivad. Kuna soov

on sel suvel korraldada külapäev, siis arengukava külarahva laiem arutelu võiks just samal päeval toimuda. Teen siinkohal teise üleskutse neile, kes on huvitatud panustama külapäeva korraldusmeeskonnas. Selleks võta ühendust Eneli Pöderiga meiliaadressil unditare@gmail.com. Ootame erinevaid ideid ja panuseid oma külade elanikelt-käsitöölaada, spordivõistluste, muusikute, laste mänguala, toitlustuse jne valdkonnas.

Kuna kolm on kohtu seadus, siis tuleb selles artiklis veel kolmaski üleskutse. Nimelt otsime neid discgolfi huvilisi külaelanikke ja sponsoreid, kes on huvitatud rajama läbi kolme küla discgolfi rada. Panustada saavad ka maaomanikud, kes lubavad rada luua oma põllu või metsaveerele. Seega, kui selles valdkonnas tekis väike huvikübemeke, siis võta ühendust Mati Mäeotsaga aadressil matimaets@gmail.com ja anna enda ideedest märku.

ENELI PÖDER

Eesti Vabariik 105 Halliste rahvamajas



Eesti Vabariik 105 Halliste rahvamajas.

FOTO JANAR KIIK

Päev enne suurt juubelit toimus Halliste rahvamajas südamlilik ning hingepaitav kontsert pühendusega Eesti Vabariigi 105. sünnipäevaks.

Õdusas õhkkonnas oli laudade taga üle 40 inimese, kes kõik said imetleda Halliste ja Öisu lasteaiaste käsitööd suitsupääsukestest ja sinimustvalgetest süda-

metest, mis kõik ehtisid rahvamaja seinu.

Väga meeldivaks üllatusesinejaks ja peo alustajaks olid Lõõtsanõõbid, kes jõudsid otse teiselt ürituselt, et natukenegi meie rahvale esineda.

Laval tantsisid nii Halliste naisrahvatantsurühm "Hanna" kui ka Halliste naisrahvatantsurühm Sõsare.

Nautides imemaitsvaid suupisteid Popsi Köögilt, sai õhtu lõpetuseks kuulata Lõõtsapoiste lustakat ja viimseni lihvitud pillimängu.

Aitäh kõigile, uute kohtumisteni.

DEILY TATAR
Halliste rahvamaja juhataja

Eesti Vabariigi 105. sünnipäeva tähistamine Mõisakülas

Eesti Vabariigi sünnipäeva tähistamist alustasime Mõisaküla kultuurimajas 21. veebruaril kammerkoor Kungla kontserdiga. Kontserti kavas olid kõigile tuntud isamaalised laulud ning kava teises pooles esitati Liisi Toomsalu ja Kristi Ilvese poolt loodud mulgikeelsed laulud. Kontserti lõppedes kõlas tugev aplaus ja sooviti lisalugugi, milleks sai rahva poolt väga armastatud Peep Sarapiku laul „Ta lendab mesipuu poole“

Kuna samal päeval oli ka vastlapäev, siis ootas kultuurimaja ees tõukekelk, millega sõit tagas sissepääsu kontserdile. Kelgusõit tekitas palju elevust, eriti nooremate seas, kes sõitsid sellega esmakordselt oma elus.

Peale kelgusõitu ja laulukava pakuti külalistele maitsvaid vastlakukleid, mille valmistajaks oli Siliina söögimaja. Oli kaunitest lauludest he-

lise vastlapäeva õhtu.

24. veebruari hommikul kell 7.33 heisati Eesti Vabariigi hümnit saatel Eesti lipp Mõisaküla keskväljakul. Sõna sai tervitusteks Kaitseliidu Karksi malevkonna pealik hr Ervin Tamberg, lipulaulu ajaloost tegi lühiülevaate muuseumi juhataja Anu Laarmann. Pidulikkust ning tantsurõõmu pakkus naisrühm Ütenkuun Aime Vilu juhendamisel.

Vaatamata külmakraa-

didele oli keskväljakule lippude alla kogunenud hulgaliselt pealtvaatajaid ja pidulikust sündmusest osavõtjaid. Igal aastal on kaitseliitlased Ervin Tamberg ja Arvo Pede ning muuseumi juhataja Anu Laarmann süüdanud Mõisaküla kalmistul küünlad vabadusvõitlejate Märta Orumetsa ja Hans Harjakase haudadel.

LAINA PEDAJA
Mõisaküla kultuurimaja
direktor

ARHITEKTUURNE PROJEKTEERIMINE ESKIIISIST EHTUSLOANI

Arhitektuurne ja ehituslik projekteerimine
Ehituslubade ja kasutuslubade taotlemine
Detailplaneeringute koostamine
Sisearhitektuursete projektide koostamine
Projekteerimisalane konsultatsioon

www.ekelisprojekt.ee

Meeldivat koostööd soovides,
Arhitektuuribüroo juhataja Liis Märtsen

+372 5632 7877

info@ekelisprojekt.ee

EKELIS PROJEKT
ARHITEKTUURIBÜROO

Eesti Vabariigi 105. sünnipäeva tähistamise pidulik koosviibimine Uue-Kariste rahvamajas

Koosviibimine Uue-Karistes algas Vabadussõjas langenute mälestustahvli juures, kuhu klubi 60+ liikmed aastasid küünla ja lillekimbu.

Külla oli tulnud endise Kosksilla kooli vilistlane luuleklubi Valguseoks esindaja Jüri Tatmik, koos abikaasa Merikesega luges Jüri Tatmik mitmeid oma luuletusi. Publikule meeldis enim üks eriti huvitav luuletus, kuhu oli põimitud tunnustavaid sõnu käesolevale valitsusele ja peaministrile, mis pälvis suure aplausi.

Käsitööringi juhendaja

Lembi Tani demonstreeris oma heegeldatud laia voodi jaoks mõeldud päevatekki. Lembi kaunis päevatekk sai valmis just Vabariigi aastapäevaks.

Klubi juhatus õnnitles meie klubi aukodanikke ja veebruariku sünnipäevalapsi. Klubi muusikakollektiiv Ukapella esitas isamaalisi ja sünnipäevalastele pühendatud laule, mis löid piduliku meeleolu.

Õnne Vabariigile ja meile kõigile! "Rahuga edasi."

Järgmine kohtumine toimub Uue-Kariste Rahvamajas 21. märtsil kell 13.

EDA NIIN
Klubi 60+



Klubi 60+ liikmed Vabadussõja mälestustahvli juures. FOTO AIMUR TALU

Naiste oma püha

2018. aastal kanti Eesti vaimsesse kultuuripärandi nimistusse „Paastumaarjapäeva tähistamine Karksi kihelkonnas“. Karksi kihelkonnas on paastumaarjapäeva tähistatud järjepidevalt ja ettevõtmise eestvedaja Karksi-Nuia Kultuurikeskuse jaoks on oluline, et säiliks traditsioonid ja toimuks edasiminek uute teadmiste kaudu. Lisaks traditsioonilistele toimingutele külastavad kultuurikeskuse töötajad August Kitzbergi gümnaasiumi ning tutvustavad maarjapäeva tavasid.

Nagu mitmed rahvakalendri pühad, on ka maarjapäeval omad keelud, kohustused ja traditsioonid. Maarjapäev või paastumaarjapäev on üks tähtsamaid kevadtalviseid pühi ja sellest alates oli rangelt keelatud õhtune tulevalgel käsitöö tegemine, et vältida orase kahjustamist. Keelatud olid naiste käsitööd, nõelumine ja kudumine, samuti sõelumine, pea kammimine, põranda pühkimine. Traditsiooniliselt joovad naised punast jooki ja küpsetatakse pannkooke – mida suurem pannkook, seda suuremad on kapsalehed.

Kutsume Karksi piirkonna igas vanuses naisi



Õnnelinte pärnale sidumas. FOTO MAE RAE

meiega maarjapäeva tähistama. Koguneme 25. märtsil päikesetõusul kell 6.05 Kitzbergi mäel. Tervitame päikest traditsiooniliste lauludega, seome punaseid linte pärnaokstesse ning siis liigume koos allikale, kus peseme silmi ja soovime häid soovide. Pärast allikamatka pakume kultuurikeskuses pannkooke ja punast jooki. Söögi kõrvale pakub harivat vestlust Tiina Jürgen, kes räägib Mulgi rahvarõivastest. Tiina Jürgen on Viljandi muuseumi kuraator-etnograafiako-

guhoidja (aastani 2006 vanemteadur) ja alates 2018. aastast ka ERM-i Heimtali muuseumi juhataja. Tema uurimisvaldkonnaks on olnud ajaloolise Viljandimaa rahvarõivad. 2015. aastal ilmus raamatuna mahukas uurimus "Mulgi rahvarõivad".

24. märtsil kell 18.00, maarjapäeva eel toimub küüditamisohvrite mälestuspäeva tähistamiseks mõeldud kontsert-mõtisklus "HINGEKEELED". Tunnike kaunist kammermuusikat ja luulet pakub võimalust

hingekosutuseks ja argimuredest kaugemale ulatuvateks mõtisklusteks. Kõlavad flöödid, kitarrid, väikekannel, laul ja luule. Tekstid Anna Haava, Juhan Liiv jt. Pääs kontserdile annetuspiletinä.

Kohtumiseni 24. märtsil kontsert-mõtisklusel Karksi-Nuia Kultuurikeskuses ning 25. märtsi päikesetõusul Kitzbergi mäel.

**KARKSI-NUIA
KULTUURIKESKUS**

Vastlatrall Õisus

Kui vanarahvatarkus ütleb, et kes pikima liu laseb, sel on kindlustatud hea linasaak, siis sel aastal peaks Õisu mäel kelgutanud rahval väga hea aasta tulema.



Kellel on pikim liug? FOTO KRISTEL LEISNER

Vastlapäeval toimus suur vastlasõit Õisu mäel, koos lustisid koos Õisu ja Halliste lasteaia lapsed ja mitmed täiskasvanud. Lund ja rõõmu oli palju. Merru tegi sõite nii lastele, issidele, emmedele kui ka peredele. Lusti ja naeru kajas vallapiirini välja. Algul olid vastlaliud ikka üsna lühikesed, aga mida rohkem sõideti ja joosti ning lõpuks ka mäest alla veeretati, seda pikemad liud tulema hakkasid. Sõideti kelkudega, osalised tegid ka slaalomisõitu ning sõidu ajal kurika kaasahaaramise sõitu – oli väga tore. Tubli osavõtu eest said kõik medali ja suu magusaks kommiga.

Eriti äge oli seik, et tuldi kelguga, mille vanus ulatus 30-40 aasta tagusesse vastlapäeva.

Kui kõigil olid vastlaliud lastud, siis sai süüa maitsvat vastlakuklit ja juua sooja teed.

Uute toredate tähtpäevadeni!

LILLI SIHT
Õisu Lasteaia õpetaja
DEILY TATAR
Halliste Rahvamaja juhataja



XIII Noorte Laulu- ja Tantsupidu "Püha on maa" toimub 30.06-02.07 Tallinnas. Kuni suveni kajastame ajalehes Mulgi valla tantsurühmade ja kooride ettevalmistusi tansupeoks. Mulgi vallast soovib people saada 11 kollektiivi, 6 koori ja 5 tantsurühma. Oma tegemistest Abja Gümnaasiumi dirigent-muusikaõpetaja Kadi Kask.

Kui laulab kool, laulab rahvas

Juuniku viimasel päeval saab Tallinnas alguse XIII noorte laulu- ja tantsupidu „Püha on maa”. Ettevalmistused on täies hoos ning enamuse repertuaarist on osaleda soovijatel tänaseks juba õpitud.

Abja Gümnaasiumis valmistuvad suurel peol oma kooli ja koduvalda esindama mudilaskoor, poistekoor ja lastekoor, kokku enam kui sada laululast. Esimesed eelproovid ja ettelaulmised on edukalt läbitud, otsustav kohtumine laulupeo liigijuhtidega tuleb mudilaskooril 4.04,

poistekooril 10.04 ja lastekooril 2.05.

Laulupeoks valmistumise teekond kulgeb alati väga roosiliselt – on nii õiteilu kui ka kuhjaga okkaid. Kogu õppimise rada on pigem ikka okastega kaetud, sest laulud pole lihtsad ja nende nädalast nädalasse harjutamisel kipub tüdimus peale tulema. Sel puhul aitab ikka ja ainult rõõmsa meele ja hea õhkkonna ülalhoidmine. Tore sõber lauljate reas ja koduste moraalse toetus on samuti hindamatu väega. Armastatud koorilaagrid ja muud ühised ettevõtmised aitavad vaimujõudu kosutada.



AG lastekoor. FOTO ERAKOGU

Roosiõite ilu hakkame lastega nägema siis, kui laulud üksteise järel tapapisi selgeks saavad ja me nendega publiku ette astume. Laulud, mis laulupeoks õpitud, ei kao lauljate meelest enam kunagi. Mälestustepagas saab väärt täiendust.

Meie kooridel on tänaseks väga suur töö juba tehtud ja on jäänud veel viimased pingelised nädalad. Märtsikuu toob Abja Gümnaasiumisse kahepäevasesse laululaagrisse kokku laulupeoks valmistuvad Viljandi maakonna lastekoorid. Selle kooriliigi repertuaar on eriti mahukas ja koos

õppides on ehk lihtsam laule selgeks saada. Nädal hiljem on laagrijärg Abja oma poistekoori ja seejärel mudilaskoori käes. Lastekoori kevadlaager jääb aprillikuusse ja viib meid vahelduseks koolimajast väljapoole.

Selleks, et lastel oleks ikka jaksu lauluproovides harjutada, sõidame märtsi keskel oma kolme kooriga energiat koguma Otepää Winterplace'i tuubiradadele.

Laulupeoteekonda võib võrrelda maratonijooksuga. Distsants on pikk ja teekond väsitav. Kui aga lõpuks oled finišis, mis lauljate jaoks asub Tallin-

na laulukaare all, siis on õnnetunne ja joovastus väga suur! See eestluse, ühtekuuluvuse, ilu ja armastuse tunne ei saa tekkida muudmoodi, kui ise laulupeol osaledes, olgu või publiku ridades. Kas teil on pühapäevaks, 2. juuliks laulupeo pilet juba ostetud?

2003. aastal kanti meie laulu- ja tantsupidude traditsioon UNESCO inimkonna suulise ja vaimse pärandi meistriteoste nimikirja. Eestimaa kooliseinte vahel tuleb kasvata selle traditsiooni hoidjaid. See on päriselt väga tähtis ülesanne. Zoltán Kodály kuldne mõte "Kui

laulab kool, laulab rahvas" võib halbades oludes ka ümber pöörduda – „Kui ei laula kool, ei laula ka rahvas” – ning sellel oleks hävitav mõju olulisele osale Eesti kultuurist.

Mulle dirigendina on laulupeoks valmistumise teekonnal hindamatu väärtusega meie koolijuh- tide, kolleegide, koduvalla ja laululaste vanemate toetus ning muidugi lauljate endi vastupidavus. Aitäh teile kõigile ja helisegu koorilaul Mulgimaa koolides! Kohtume laulupeol!

KADI KASK
Abja Gümnaasiumi
dirigent-muusikaõpetaja

Puhkpillipidu Mõisakülas



Mõisaküla BigBand ja kaks Iffi. FOTO ERAKOGU

Laupäeval, 19.02 toimus Mõisaküla kultuurimajas juubelikontsert, mis oli pühendatud Ivo Hakkaja 85. juubeliks ja Mõisaküla Bigband 30. tegevusaastaks.

Kontserdile oli tulnud palju külalisi ja publiku hulgas olid ka muusikutest sõbrad - lapsepõlvvetuttav Reet Kromel-Williams ja Ivo Linna, kes pajatas meie livost vahvaid lugusid aastatetagustelt kohtumistelt.

Kaugemalt tulnud õnnitlejad olid Ruhja muusikakooli puhkpilliõpetaja ja dirigent Gvido Brenčevs ja puhkpillimängjad Rapplast, keda aastaid tagasi Iivo ise juhendas.

Publik hindas kontserti seisvate ovatsioonidega ning hiljem omavahel vesteldes jagati ohtralt kiidusõnu.

Õnnesoovide esireas olid rahvakultuurikeskuse esindaja, koduvalla esindus, kõik kultuurimaja isetegevusringid ning tuttavad ja sõbrad.

Täname südamest kõiki, kes sellele vahvale sündmusele kaasa aitasid: Iivo Linna, Reet Kromel-Williams, Önnela Teearu, Katre Teearu, Udo Jakobson, Lea Lumiste, Popsi köök, Uno Tisler jne.

Pärast kontserti, kui istuti juba juubelilauas, muutis oma klaverimänguga õhtu mõnusalt salongilikuks Reet Kromel-Williams.

LAIN PEDAJA
Mõisaküla kultuurimaja direktor

Selle aasta sõbrapäev oli Õisu lasteaias eriline



Lõbus kamp koos Pipiga Õisu uute ruumide avamisel. FOTO MARE KUUR

Lisaks sõbrapäeva tähistamisele avasime ka lasteaia uued ruumid. Õigemini sai lasteaed tagasi oma endised ruumid, mis 30 aastat tagasi meie kasutusest ära võeti.

Siiani olime pidanud kõik liikumis- ja muusikategevused ning üritused ja peod läbi viima kitsukeses rühmaruumis, kuid nüüd on meil selleks saal. Lisaks laoruum, kus õppevahendeid hoida ja laste

lisatualett.

Selleks tähtsaks päevaks olid meile külla tulnud Halliste lasteaia väikesed ja suured sõbrad, meie peamised koostööpartnerid, valla esindajad ja ehitustööde juhataja. Loomulikult oli kohal ka Pipi Pikksukk, kellega saime mängida ja tantsu lüüa.

Peoks valmistasime lastega muffineid, mis maitseid head kõigile. Iga külaline sai tänuks punase heegeldatud

sõbrapäeva käepaela.

Õhtupoole, peale laste uneaega, oli võimalus ka Õisu elanikel ja lastevanematel tutvuda meie ruumidega.

Aitäh kõigile külalistele ja huvilistele, kes meiega koos rõõmistasid et lastel on nüüd suurepärasel võimalusel erinevate tegevuste jaoks. Eks lapsed ole ju meie tulevik!

LILLI SIHT
Õisu lasteaia õpetaja

XV Meefestival saab hoos sisse mesimagusate luuleridadega

Sel aastal toimub juubelifestival ning kavas on mitmeid põnevaid sündmusi. Kadri poes on võimalik mesilaste ja mesindusega end paremini kurssi viia. Poes on ehtne, kuid mesilasteta mesimuu. On võimalik uurida milline on mesilaste aastaring ja milline on üks õige taru nii seest kui väljast.

18. märtsil kell 10 toimub Karksi-Nuia Kultuurikeskuses Lõuna-Eesti mesinike ümarlaud. Toimuvad mesindusteemalised loengud ja mõttevahetused. Sündmusele on oodatud mesinikud ja muud asjahuvilised näiteks tulevased mesinikud või aednikud jne.

Kevadepoole avatakse Karksi-Nuias Kalda tänaval meepealinna mesila, mille teostamiseks saadi rahatus LEADER projektist. 20. mail, mesilaste päeval, on kõikidel huvilistel võimalus mesilaga tutvuda. Vahepeale mahub veel mitu põnevat mesindusteemalist sündmust ja kõik kulmineerub

8.-9. septembril Karksi-Nuias, kui toimub XV Meefestival.

Meepealinn Karksi-Nuia ja Karksi-Nuia Kultuurikeskus kuulutavad välja juba III Mesilaste päeva luulevõistluse.

20. mai on rahvusvaheline mesilaste päev ning juba kolmandat aastat järjest tähistatakse seda päeva meepealinnas luule saatel. Luulevõistlus on esimene suurem sissejuhatavat sündmus sügisel toimuvale juubelihõngulisele XV Meefestivalile.

Luulevõistlus on olnud väga populaarne ning eelmisel aastal saadeti võistlustulle üle 400 luuletuse, lisaks valis Mulgi Kultuuri Instituut välja parima murdekeelse luuletuse ja Mulgi Väiketootjate liit andis eriauhinna oma lemmikule 10.-12. klassist.

Kui esimesel aastal toimus kõik digitaalselt ning auhinna saadeti pakiga koju, siis eelmisel aastal toimus auhindade jagamine kohapeal. Kus lapsed said oma luuletusi ette lugeda ning meepealinna maskoti Mesilisega pilti teha.

Ka sel aastal oodatakse luuletusi neljas vanusekategorias: 1.-3. klass; 4.-6. klass; 7.-9. klass; 10.-12. klass. Iga osaleja võib saata kuni kaks teost, luuletuste teemadeks on mesilased, mesindus, mesi ja kõik mesindusega seotud. Oodatud on ka erinevad murdekeelsed luuletused, millest valib parima Mulgi Kultuuri Instituut. Oma lemmikule annavad eriauhinna Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskooli

mesinduseriala õpilased.

Luuletusi oodatakse kuni 21. aprillini meiliaadressil lauren.loit@karksi.ee. Tun-nustussündmus toimub 19. mail Karksi-Nuia Kultuurikeskusesse, kuhu on oodatud kõik luulevõistlustest osavõtjad. Sündmusel autasustatakse parimaid, räägitakse mesilastest ning

Igal aastal on luulevõistlusel olnud põnev ja oskuslik žürii, nii ka sel aastal. Luuletusi hindab žürii koosseis: Leelo Tungal – armastatud kirjanik, lastekirjanik, libretist ja luuletaja, Maarja Mõts – Karksi pärit noor näitlejanna, kes on lõpetanud August Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi ning hetkel töötab Ugala teatris, Natalia Abrosimova – erisa-mokša kultuuriühingu Sjatko esinaine ja soome-ugri kultuurikorraldaja Eestis ja Karksi-Nuia kultuurikeskuse kollektiiv.

Luuletajaid toetab juba kolmandat aastat kirjastus „Varrak“, Eesti Noorsooteater, Mesimikk OÜ, Mahenäksivabrik Süü Ää, Abja Spordi- ja Tervisekeskus, Ethel Pearls, True Gum, Fruuti, Captain Combucha, Eesti Mesinike Liit, Eesti Rahvakultuuri Keskus, Meepealinn Karksi-Nuia, Karksi-Nuia kultuurikeskus ja Mulgi vald.

Lisaks trükitakse parimad luuletused ära XV Meefesti-

vali kavas, avaldatakse ajalehes „Mulgi Sõna“ ning ajakirja „Hea Laps“ suvenumbris.

Luulekonkursi täpseid tingimusi loe Karksi-Nuia Kultuurikeskuse kodulehelt ja Facebookis.

Talv on loodumajas ettevalmistuste aeg

Loodus on puhkesisundis ja meiegi aeg loodumajas kulgeb rahulikku rada. Igapäevast hoolt ja tähelepanu vajavad meie karvased ja sulelised. Kuid selleks, et tegevused jätkuaks aasta ringi, on vaja kirjutada projekte, koostada hinnapakumisi ning suhelda lasteaedade ja koolidega.

Aasta lõpus valmis koostöös MTÜ Põline Pere ja hiietarga Ahto Kaasikuga uus juhendmaterjal koolidele „Tärvastu kihelkonna looduslikud pühapaigad“. Juhendi koostamist rahastas Eesti Rahvakultuuri Keskus. Eelnevatel aastatel on valminud juhendid Karksi ja Helme kihelkondade kohta. Kõik materjalid asuvad

MTÜ Lilli Looduskeskuse kodulehel www.lilli-looduskeskus.ee.

Juba teist aastat järjest toimetab Liina Ambos loodumajas AKG II ja III kooliastme väikeklasside laste loodusringiga. Tegevused toimuvad 2 korda kuus. Lapsed valmistavad koos erinevaid toite, toimetavad koduloomadega, käivad looduses matkamas ja meisterdavad.

Talvisel ajal pakume väljasõidu programme suurematele. Täiskasvanutele sobib hästi paari-tunnine töötuba „Tervis Mulgimaa taimedest“, kus osalejad saavad maitsta erinevaid raviteesid, taimseid suupisteid ning proovida tinktuure ja salve. Iga huviline saab endale paljundada ka põhjaliku juhendi konkreetsete retseptidega, kuidas ja mis taime mingi



Talvisel sünnipäeval on loodumaja kuusekohviku juures võimalus lõkketoite küpsetada. FOTO LY LAANEMETS

hüda korral kasutada. Huvitavad kohtumised on olnud Mõisakülas, Riidajas ja Hummulis.

Kel soovi, saab kambaga kohale tulla Lilli Loodumaja, kus anname põhjaliku ülevaate Mulgimaa tunnustaimeks

olevast linast „Lina seemnest särgini“. Kahetunnine loeng sisaldab salaidiprogrammi, filmimaterjali, laulumängu ning näitlikke vahendeid.

Vastlapäevaks oli tellitud ettekanne Riidaja kultuurimaja, kus saalitäis kohaliku kooli õpilasi peale vastlatralli kuulasid ja osalesid ka pakutavates tegevustes elavalt kaasa.

Oleme talvel ka mõned laste sünnipäevad korraldanud. Lapsed saavad lõkkel suupisteid küpsetada, koduloomi toita, maastikumängus tegevuspunkte otsida ning loodumajas erinevaid mängida. Kuna meie maja saal on väike, siis on võimalus koostööks Lilli külamajaga, kuhu saab minna suurema grupiga peale tunnisti õueprogrammi lustima.

Kevadeks on juba broneeritud erinevad õppe-

programmid lasteaedadele ja koolidele nii loodumaja juures, kui väljasõituna Mulgimaa looduslikesse pühapaikadesse.

Suvel on plaanis korraldada kaks Mulgi päevalaagrit, milleks saime rahalduse Eesti Rahvakultuuri Keskuselt. Laste registreerimine laagritesse algab mai kuus.

Teele läks uus taotlus Halliste looduslike pühapaikade juhendmaterjali koostamiseks.

Talv on imeline aeg metsaelanike tegevuste märkamiseks. Jäljeread lumel jutustavad nii mõndagi. Vaja vaid aega võtta ja metsarajale minna ning uurimistöö annab kindlasti üllatavaid tulemusi.

LY LAANEMETS
Lilli loodumaja
perenaine

Teatrikuu Karksi-Nuia kultuurikeskuses

Rahvusvahelise teatripäeva eel, 23. märtsil on Karksi-Nuia Kultuurikeskuses külas Kuressaare Teater lausa kahe etendusega. Vaatamist jagub nii pismematele kui vanematele.

Kell 12 tulevad külla kolm imelikku ja omanäolist mehikest - Sammalhave, Kingpool ja Muhv. Kavas on Eno Raua samanimelise lastejutu ainetel valminud lasteetendus „Naksitrallid“. Kolm naksitralli otsustavad kampa lüüa ja Muhvi mugava furgoonautoga üheskoos edasi rännata. Autor Eno Raud, lavastaja Rauno Kaibiainen, osades Tanel

Ting, Markus Habakukk ja Jürgen Gansen. Etendus on ühes vaatuses ca 40 minutit, sihtgrupp alates 5 eluaastast, pilet 8€.

Õhtul kell 19.00 etendub „Töll“. Töll on vägimees – üks paljudest. Igal rahval on keegi, kes kive kannab, maa sisse lohke magab ja sõja korral vaenlasi materdab. See tõestab järjekordselt seda, et inimesed tahavad uskuda millessegi ebareaalsesse ja imelisse, neile meeldib mõelda, et nähtava maailma varjus eksisteerib veel teinegi: salapärane. Vanasti kehastasid seda maailma haldjad ja jumalad, härjapõlvlased ja näkid, tänapäeval kõikvõimalikud koomiksikangelased

alates Supermanist. Kui enam mitte keegi teine aidata ei oska, siis aitavad nemad. „Töllu“ näidendis me Töllu ennast ei näe. Aga me näeme seda, kuidas Töll sünnib. Kuidas üleüldse sünnivad muinasjutud ja legendid. Kuidas luuakse unistusi, mis lisavad inimese elule lootust ja värvi. (Andrus Kivirähk). Autor Andrus Kivirähk, lavastaja Aare Toikka, osades Piret Rauk ja Loviise Kapper. Etendus on ühes vaatuses, ca 1h 20', sihtgrupp noored ja täiskasvanud, tavapilet 15€, õpilane/pensionär 12€.

Piletid on saadaval Karksi-Nuia Kultuurikeskuses ja etendusele „Töll“ ka ticketer.ee kes-

konnas.

Teatrikuu lõpetab ja naljakuud alustab 1. aprillil etenduv Karksi-Nuia näiteringi etendus „Sugulane Rootsist“. 90ndate alguses on segased ajad. Nõukogude Liit on kokku kukkunud ja hallis maakohas elavad inimesed harjuvad vaba Eesti olukorraga. Külatäis inimesi läheb elevile, kui külla tuleb ühe pere kallis sugulane Rootsist. Mis lugusid ta räägib? Mida kaasa toob? Kuidas üldse ühe lääneinimese ees käituda? Pilet 5€ müügil enne augusti kohapeal.

Kohtumiseni teatris Karksi-Nuia Kultuurikeskuses!

Kirjutada komöödia vähktõvest?

Kas pole see siiski liiga pöörane mõte? Just see tuleb aga pähe Bernhardil – kirjanikul, kes muretseb ise haiglaselt oma tervisliku seisukorra pärast. Lisaks sellele saaks oma teoses valgustada ka ühiskonna haiglaslikult vohavaid nähtusi. Tema naise Carmen meelest pole see sugugi naljakas, sest ta isal on päriselt vähk – ema on juhuslikult leidnud arstliku läbivaatuse tulemused, nii et tuleb juba harjuda Adami peatse kaotamise

mõttega. Ema-tütar otsustavad, et teevad näo, nagu ei teaks diagnoosist midagi – küll aga hakatakse niimoodi Adamit poputama, sest mees on ometigi haige.

Bernhard saab tekkinud olukorrast väärtuslikku materjali oma näidendi jaoks. Naine heidab talle ette südametust, mispeale Bernhard ärritub ja teatab äiaale, et kõik on teadlikud tema haigusest, mida ta on maha salanud. Tegelikult pole Adam haige, kuid püüab

tekkinud väärarusaamadest endale kasu lõigata. Vaesel prantslasest majahoidjal on palju tegemist, et mõista, kes mida teab ja kelle juuresolekul ei tohi millest rääkida.

See on meelelahutuslik lugu perekonnast, kus igapäev oma saladused, mille varjamisega tekib igasugu väärarusaamisi. Kuigi esialgu võib paista, et mõni inimene ongi haige, siis tegelikult pole kellelgi tõsist viga ja lõpp on happy. Kõik tegelased võimaldavad osatäitjatel

oma koomilist annet väljendada.

Lavastaja Eero Spriit, Kunstnik Hanna Allsaar, Mängivad: Helgi Sallo, Jüri Vlassov, Ott Sepp, Inga Lunge ja Riho Rosenberg.

Pilet 23.-/21.- (soodus pensionäridele, õpilastele ja üliõpilastele). Piletid müügil kultuurimaja kantseleis, Piletilevis ja Piletimaailmas

Enne etenduse algust ja vaheajal avatud kohvik!

ABJA KULTUURIMAJA

VASTAB VALLA ELANIK

Märts on teatrikuu. Küsime Mulgi valla elanikelt ja külalistelt millal ja mida nad viimati teatris vaatamas käisid ning kui tihti teatrisse satuvad.

Janne, 50-aastane, klienditeenindaja.

Teatris käin kindlasti korra kvartalis, kui on soodupiletite müük, siis ostan ette. Käin Tartus, Tallinnas ja Pärnus, Tallinna teatrites vähem.

Tarmo, 47-aastane, vabatahtlik päästja.

Väga tihti ei käi, viimati käisin augustis, kui toimus Augustiöö Augustiga harrastusteatri festival. Enne seda vist umbes kahe aasta eest.

Kristjan, 32-aastane, autoremondimees.

Käisin teatris veebruaril alguses. Vaatasin Ugalas etendust „Arst“, mis meeldis väga ning

kindlasti soovitan ka kõikidele teistele. Üldjuhul korra kuus jõuan teatrisse ning näitlen ka ise Karksi-Nuia Näiteringis.

Silvi, 65-aastane, õpetaja.

Mul on väga hea sõbranna, kes minu eest hoolitseb ja üle kuu viib teatrisse. Viimati käisin Pärnus filmimuusika kontserdil, mis oli väga

hea, kuid Ugalas meeldib ikka kõige rohkem.

Lauren, 24-aastane, kultuurispetsialist.

Korra kolme kuu jooksul käin ikka teatris, kui- gi võiks rohkem. Nüüd on minu väga hea sõbranna Ugalas näitleja, siis satun teatrisse tihedamini. Viimati käisin jaanuari lõpus vaatamas etendust „Laste hotell“.

TEATRIPÄEV 23.03.23
KURESSAARE TEATRIGA
KARKSI-NUIA KULTUURIKESKUSES

NAKSITRALLID
 ENO RAUA "NAKSITRALLID" JA "JÄLLE NEED NAKSITRALLID" AINETEL

LAVASTAJA RAUNO KAIBIAINEN
 KUNSTNIK BERTA KELDER
 HELILOOJA MADIS KREEVAN

OSADES TANEL TING
 MARKUS HABAKUKK
 JÜRGEN GANSEN

23.03 KELL 12.00, PILET 8€

TÖLL
 23.03 KELL 19.00 ANDRUS KIVIRÄHK

Lavastaja AARE TOIKKA (VAT Teater)
 Kunstnik LIINA UHT
 Helilooja VEIKO TUBIN
 Koreograaf MARJE EHRENBUSCH
 Osades PIRET RAUK, LOVIISE KAPPER

TÄISPILET 15€
 ÕPILANE/PENSIONÄR 12€

PILETID MÜÜGIL KARKSI-NUIA KULTUURIKESKUSES
 ETENDUSE "TÖLL" PILETID MÜÜGIL KA TICKETERIS

LISAINFO
 TEL 4355529

10. aprillil kell 19.00
 Abja kultuurimajas

FRAN ZOBEL
TROMPETIPUU

Pilet 23.-/sooduspilet pensionäridele, õpilasele, üliõpilasele 21.-
 Piletid saadaval kultuurimaja kantseleis, Piletilevis ja Piletimaailmas

MTÜ KOHVER KUTSUB VAATAMA

LAUANUKUETENDUST

PÖIAL-LIISI
 MÕISAKÜLA KULTUURIMAJAS
 16.03 kell 11.00

HALLISTE RAHVAMAJAS
 21.03 kell 10.00

Pilet 3€

UNIL MAX
 ESTI - ESTONIA

MTÜ KOHVER



Lilli külamaja on taas avatud, vähemalt selle aasta lõpuni

Viimased kaks kuud on olnud Lilli küla rahva jaoks väga emotsionaalsed ja isegi veidi hirmutavad.

Kui kõik ausalt ära rääkida, siis algas meie ühine kannatuste tee eelmise aasta detsembris, kui vallavalitsus teatas külamaja juhtajale Merike Soovikule, et uuest aastast jääb juhataja tööle vaid poole kohaga. Teade kokkuhoiupoliitikast oli juba saanud meedia vahendusel tavaliseks ja üle-Eestiliseks normaalsuseks ning alguses ei tekitanud see poole koha allesjäämine külarahva seas suuremat vastukaja. Kõigil oli ju palju tegemist saabuvate jõuludega ning külamajas toimus kaks korda nädalas lastepeoks jõulunäidendi proov. 17. detsembril saigi vägev pidu peetud koos paugutavate rottidega, kes jõulukooki varastada tahtsid, päkapikust õhtujuhi ja lastega rõõmsameelselt tantulöva jõuluvanaga.

30. detsembriks oli selgunud, et senine juhataja ei soovi poole kohaga jätkata. Vallavalitsus teatas, et uut inimest tööle ei võeta ning soov on maja haldamine MTÜ-le üle anda. Kuna Lillis sellist aktiivselt tegutsevat ja majanduslikult võimekat MTÜ hetkel polnud, siis tundus olukord väga lootusetu. Juhatajal oli aasta lõpus viimane tööpäev ja maja uksele ilmus silt

teatega külamaja sulgemisest. Ka Omniva lõpetas koheselt kõik oma teenused. Polnud teha muud, kui külarahvaga olukorda arutada. Vallavalitsus tuli meie soovile vastu ja maja võtmed jäid meile, et saaksime inimestega kokku saada ja olukorda arutada.

4. jaanuaril kogunes külamajja pea poolsada inimest. Ühiselt jõuti järeldusele, et vallavalitsusele ja ka volikogule tuleb teha avalik pöördumine, kus nõutakse maja lahtioleku taastamist ning juhataja tööle võtmist. Samuti oldi arvamusel, et vallavalitsuse tegevus on ületanud oma volituste piire ning volikogu ei ole antud muudatusi arutanud.

6. jaanuaril oli tähtaeg, kus pidi toimuma maja võtmete üleandmine, kuid vallavalitsuse asemel tuli kohale hoopis Sakala fotograaf ning telefoni teel küsis Sakala reporter selgitusi olukorra kohta. Ülevaade olukorrast kajastus 7. jaanuari lehes.

8. jaanuaril läks teele avalik pöördumine Mulgi vallavalituse ja volikogu liikmetele, kus nõuti, et Lilli külamajas peab säilima valla rahastusel juhataja töökoht ning Lilli külamaja peab jääma avatuks ja vald peab kandma maja halduskulud.

9. jaanuaril toimus kohtumine külamajas vallavalituse ning küla esinduse vahel. Andsime ülevaate olukorrast ja 4. jaanuari koosolekul tek-



Lilli küla koosolek 4. jaanuaril. FOTO LIINA AMBOS

kinud küsimustest ning ettepanekutest. Arutelud toimusid sõbralikus ja üksteisemõistmise õhkkonnas. Arutati ka võimalikke kokkuhoiu kohtasid ja reaalset olukorda nii vallas, kui külamaja tähtsusest kogukonna inimestele. Vallavalitsus võttis olukorra teadmiseks ning lubas anda tagasisidet 10. jaanuari vallavalitsuse istungi otsustest, mis puudutavad külamajade tulevikku.

19. jaanuaril saime vallavalitsuselt vastuse avalikule pöördumisele, kus otsustati, et vallavanem või tema poolt volitatud isik alustab läbirääkimisi Külaseltsiga Külamaja üleandmiseks, et Külaselts võtaks hoone üle hiljemalt 2023. aasta lõpuks ning kuulutatakse välja avalik konkurs poole kohaga külamaja juhtaja leidmiseks vastavalt külamaja põhimäärusele ning konkursikomisjoni otsusest tulenevalt sõlmib vallavanem töölepingu

(osaline tööaeg 0.5) sobivaks osutunud kandidadiga.

19. jaanuaril toimus taas Lilli külamajas koosolek, kus osales üle 30-ne inimese. Koos otsustati tugevdada olemasolevat Lilli Külaseltsi ning seltsi liikmeks soovis astuda enamus kohalolijast. Valiti 5-liikmeline juhatus ning otsustati täiendada põhikirja. MTÜ ülesandeks saab olema külamajale rakenduse ja vahendite leidmine, mis kataks osaliselt maja halduskulud ning annaks ka lississetuleku nii poole kohaga külamaja juhatajale, kui ka kõigile kohalikele inimestele, kes soovivad oma teenuseid pakkuda.

3. veebruaril läks teele KÜSK vabaühenduste arenguhüpet ettevalmistavasse taotlusvoorusse taotlus "MTÜ Lilli Külaseltsi teenuste väljatöötamine ning äriplaani koostamine", mille raames on planeeritud 4 äriplaani koostamise seminari, kus

töötatakse välja külaseltsile sobivad teenused ja teenuste pakkumiseks vajalik äriplaani. Selle projekti tulemusena peab selguma ka asjaolu, kas külaselts on suuteline külamaja haldama ja mida selleks tegema peab.

13. veebruaril oli esimene tööpäev uuel konkursiga valitud külamaja juhatajal Aili Järvik-Liivastel. Külamaja on avatud teisipäeval, neljapäeval ja reedel kell 9.00-15.00.

17. veebruaril külastas Lilli külamaja Viljandi- maa Arenduskeskuse Kodanikeühenduste konsultant Kätrin Hanschmidt. Kätrin tutvustas erinevaid fonde, kust MTÜ-l on võimalik toetus saada. Tekkis palju mõtteid ühistevuste ja teenuste pakkumiseks. Ettekandja tutvustas kõige lähemat KOP (kohaliku omaalgatuse programm) projektide võimalusi. Otsustati koos, et paar inimest läheb peatselt algavale alustava

ettevõtja koolitusele, kus põhiteemaks on äriplaani koostamine.

19. veebruaril kogunesid huvilised arutama käesoleva aasta tegevusplaani. Tehti kokkuvõtteid juhataja liikme Olavi Pilki koostatud küsitlusest, kus inimesed said teha ettepanekuid, mis üritusi ja investeeringuid nad soovivad külamajas näha. Kokkusaamise tulemusena pandi paika projekti meeskonnad ning eestevedajad erinevate tegevuste läbiviimiseks.

Loodame, et käesolev aasta kujuneb Lilli küla inimestele huvitavaks ning koostööprojektide- rohkeks. Loodame, et külamaja eest võitlemine paneb inimesi rohkem ka ise küla arengusse panustama ja kaasa mõtlema. On ju üle 100 aasta vanune külamaja alguse saanud just külarahva ühistevusest ja soovist ehitada endale kooskaimiseks pitsimaja.

Suurt abi, toetust ning mõistvat suhtumist ootame ka Mulgi valla juhtkonnalt. Usun, et tugev ning elujõuline kogukond peaks olema iga oma- valitsuse eesmärgiks, et omada head koostööpartnerit nii sotsiaalsete kui kultuuriliste probleemide lahendamisel, kohalike inimeste turvatunde tagamisel ning traditsioonilise maaelu kestmajäämisel.

LY LAANEMETS
Lilli küla elanik
ja külaseltsi liige

Pärastlõuna Karksi haridusseltsis

Kui paarkümmend aastat tagasi Karksi haridusselts loodi, siis nii mõnigi kehitas õlgu, et ega seda ettevõtmist kauaks ole. Aga võta näpust! Kui on hea eestvedaja ja ettevõtlik juhtkond, siis tegevust jätkub. Ja minu meelest on meie töö muutunud iga aastaga sisukamaks.

8. veebruaril koguneti taas, et vaadata tagasi kolmele viimasele aastale ja pöörata pilk tulevikku. Seltsid tulevad ja lähevad, aga Karksi haridusselts võib uhkusega tõdeda, et oleme käinud, näinud ja kohtunud huvitavate inimestega. Meie haridusselts on üks aktiivsemaid Mulgi

vallas. Siin on mõeldud tervisele, kodukandi uurimuslikule tööle, oma keele ja pärimuste säilitamisele, aga ka silmaringi laiendamisele. Hea oli meenutada õppereise nii Seto- kui Pärnumaale, rääkimata oma kodukoha vaatamisväärsustest. Need reised on seotud meie tegevuse eesmärkidega nagu Kohaliku omaalgatuse programmist toetatud projektides kirjas: „Tugevdame tervist läbi seltskondliku tegevuse“, "Haridusselts mineviku ja terviseradadel". Nii saime teadmisi mesilaste ja mee raviomadustest, uurisime ürdiaedu ja tsilliga toidulaua rikastamise võimalusi.

Ka hingehoid on tähtis, sest kui vaim saab toitu,

on ka tervis korras. Iga reis on seotud vaatamisväärsuste külastamisega, olgu selleks Pärdi keskus, Setomaa pärandkultuuri paigad, Keila-Joa, Padise klooster, Tõstamaa või Holdre loss klaverimuuseumiga.

Kohtumised huvitavate inimestega on elamuslikud ja laiendavad silmaringi. Nii tutvustas Kalle Gaston oma rahvapärismuusika raamatuid, Ave Nahkur oma galeriid ja maale, Kalle Vister Viljandi Rahvakultuuri Keskuse tööd, Mikitamäe eakate selts oma tegemisi.

Kultuurielamusi oleme saanud Ugala ja Vane- muise teatrite ning kontsertide ühiskülstustel (RAM, Nele-Liis Vaiksoo ja Olav Ehal).

Haridusseltsi ühe põhikirjalise eesmärgi, kohaliku kultuuripärandi kogumise ja säilitamise tähtsuse on hea tõdeda, et Margus Mõisavald on koostanud neli toredat raamatut „Meenutusi kroonikate toel“, mis käsitleb kooliga seonduvat. Peale selle on Karksi haridusseltsi ajalugu talletatud raamatusse „Haridusselts 20“, mille koostajaks oli Helve Joon.

Nii saigi minu jutt aruande moodi. Aga seda ta ju ongi! Las meie kodukant ja laiem lugejaskond saab teada, miks haridusselts tegutseb, mis on tema tegevuse eesmärgid ja miks meile meeldib koos käia.

Haridusseltslased tänavad esinaist Hille Krus-

bergi, kel jätkub oma põhitöö kõrvalt aega ja tahtmist meiega tegelda. Helve Joon on osav projektikirjutaja. Just tänu temale on saanud teoks kõik meie reised. Anne Tiitus peab kroonikaraamatut ja Ülle Värk hoiab silma peal rahaasjadel. Margus Mõisavald aga fikseerib kõik toimuva fotodele.

Tänu väärivad Kohaliku omaalgatuse ja Mulgimaa pärimuskultuuri programmid ning Mulgi vald, kes on meie tegevusi projektipõhiselt toetanud, ja meie hea koostööpartner Karksi kultuuriselts, kellega on ühiselt läbi viidud nii õppereise kui kultuuriüritusi.

Eestlane on kitsi tänavamisega, aga seda vajab ju

igaüks. Kersti Kaljulaid on öelnud, et tänamine on midagi, mida ei peaks kunagi homseks jätma. Tõsi, palju rohkem oskame nuriseda ja viriseda. Hea sõna kipub sosinaks, nagu häbeneksime tänada. Nüüd, vabariigi aastapäeva eel jagab president, ja paljud teisedki ametkonnad, tänukirju, ordeneid ja medaleid. Haridusseltsil midagi sellist jagada pole, aga südamest tulev tänu ja suur kalli meile kõigile. Ütleb ju Tammsaaregi, et tõeliselt õnnelikud on need, kes teevad midagi ja kes naudivad oma tegude vilju.

VIIU LEPIK
Karksi Haridusseltsi liige

Emakeelepäev tõstab õpilaste teadlikkust meie emade keelest

Tänavune emakeelepäev on Abja Gümnaasiumis pühendatud Mulgi keelele ja meelele. Murded ja kirjakeel on tihedalt seotud. Murdekeele valdamist peetakse keeleliks rikkuseks. Kirjanik Nikolai Baturin on öelnud, et maailmas on vähe keeli, mis oleksid murrete poolest nõndavõrd õnnistatud kui eesti keel.



Gümnaasiumi õpilased toetavad Mulgi pudru viimist UNESCO-sse suure südamega.

FOTO KEIJO KOORT

Märtsikuus on eestlaste kultuurile eriti olulise tähendusega 14. märts - emakeelepäev. Seda päeva tähistatakse luuletaja ja eestikeelse kirjanduse ühe teerajaja Kristjan Jaak Petersoni sünnipäeva järgi. Tähelepanuväärne on, et Peterson, kes elas vaid 21 aastat, oskas vähemalt 16 keelt, kuid kirjutamiseks valis ta just eesti keele, keele, mida 19. sajandi algul kutsuti lihtsalt maakeeleks. Ajal, mil kogu haritlaskond ja kõrgkultuur oli alles saksakeelne, kirjutas eesti päritolu Tartu ülikooli üliõpilane Peterson luuletusi ka oma esivanemate keeles.

Abja Gümnaasiumis toimub emakeelepäeval pidulik aktus, kus külalisesinejaks on Mulgi keele ja kultuuri spetsia-

list, Mulgi keele õpetaja Kristi Ilves, kes tutvustab meie emade keelt.

Kõik meie kooli õpilased otsivad, leiavad ja kirjutavad ilusa käekirjaga Mulgimaa peredes tehtavate toitumise retsepte. Need peavad olema kirjutatud meie igapäevases kirjakeeles või hoopis Mulgi murdes. Retseptidest valmib meie kodude Mulgi toitude kogumik. Loomulikult keedetakse Mulgi putru. Tegutseb ju Mulgi Kultuuri Instituut aktiivselt selle nimel, et viia Mulgi puder UNESCO vaimse kultuuripärandi esindusnimekirja.

Igal aastal selguvad emakeelepäeval parimad õigekirjatöö kirju-

tajad. Autasustatakse ka parimaid mulgikeelsete tekstide ettelugejaid. Nii õpilased kui õpetajad saavad oma oskused proovile panna e-etteütluse kirjutamisel, mis toimub juba 16. korda.

Murdekeel on hindamatu keeleallikas, kust kirjakeel ammutab uutset ja huvitavat lisa ning avardab seeläbi kõnekeelt ja kogu kirjandusilma. Murdekeelt väärtustatakse kõrgelt ja kaitstakse hääbumise eest, kujundades sellele uusi kasutusalasid.

Eesti keel on eestlaste rikkus. Keelel on oluline koht eestlaste identiteedis. Eesti keel on väga keel. Eesti sõnades on jõudu. Eesti keeles on

rukkililled, kullakallis, härmatis, jää-äär, pööriöö, sõnajalaõied. Emakeeles on samblalõhna, ürasekitest puretud puukoort. Eesti keel on melodiline ja laulvalt kõlav keel. Keele ilu kuulub rahvalauludes.

Emakeelepäev on ilusa keele päev. Eesti keel on meile ilusana antud ja emakeelepäev meelde tulemus, et peame seda ilu ja omapära hoidma kogu aeg. Ilus keel on arusaadav keel. Püüdes väljendada oma mõtteid selgelt, näitame austust oma keele vastu.

Ilusat kevade ootust! Elagu emakeel!

SIIRI MEIDLA

Abja Gümnaasiumi eesti keele ja kirjanduse õpetaja

Loovtöö põhikooli lõpetamiseks

August Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi põhikooli lõpetamise tingimuseks on kaheksandas klassis sooritatud loovtöö. Loovtööd saab teha üksi või väikse grupiga, loovtöök võib olla väike uurimistöö, projekt, kunsttöö vms.

Loovtöö tegemise eesmärgiks on pakkuda õpilastele võimete kohast ja huvidest lähtuvat eneseteostuse võimalust. Õpilased valivad juba õppeaasta alguses septembris-oktoobris enda loovtöö teema ja juhendaja, terve õppeaasta on aega tegeleda oma loovtööga enda valitud tempos, kaitsmine toimub kevadel III trimestri lõpus.

Hetkel tegelevadki õpilased enda loovtöö-



AKG õpilane Mia Loore Viljandi loomade varjupaigas.

FOTO ALICE VIRIT.

de tegemisega. 8.a klassi õpilased on valinud põnevateks teemadeks - kitarripala, võrkpalli turniiri korraldamise, erinevad puidust tooted, 3D mudeli, laeva mudeli infoplakati, sugupuu uurimise, kunsttöö, käsitöö

ja heategevuse.

Mõni õpilane on enda loovtöö praktilise osa juba sooritanud ja jääb üle vaid oodata kevadel edukat kaitsmist.

August Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi 8.a klassi õpilane Mia

Loore otsustas teha enda loovtöö heategevusprojektina, et toetada Viljandi loomade varjupaika. Selleks kutsus ta kõiki, kes vähegi hoolivad kodututest loomadest, annetama koertele ja kassidele toitu, mänguasju ja magamistarbeid. Mia Loore seadis üles kogumispunktid koolimajas ja Karksi-Nuia Coop toidupoes.

Lahkete annetajate abil sai autotäis kraami kassidele-koertele üle antud paar päeva enne jõule. Suured tänud kõigile annetajatele koolimajas ja toidupoes, üle 200 kassi ja kümnekonna koera saavad neist annetustest nüüd rõõmu tunda ja kõhud täis.

MIA LOORE

8.a klassijuhataja
ALICE VIRIT
loovtöö juhendaja

Mulgi valla noortevolikogu alustab uue koosseisuga uut hooaega

Noortevolikogu on kohaliku tasandi noorte osaluskoogu, ehk vallavolikogu juures tegutsev nõuandev kogu, mille liikmed on noored. Noortevolikogu eesmärk on analüüsida valla pädevusse kuuluvaid noortega seotud küsimusi ning teha nende kohta ettepanekuid vallavolikogule.



Noortevolikogu valimiskomisjon hääli lugemas.

FOTO REELIKA LIIVAK

Mulgi valla noortevolikogu valimised toimusid 13.-19. veebruaril 2023 ning hääletamisõigus oli Mulgi valla 13 kuni 26-aastastel noortel, kes elavad ja/või õpivad Mulgi vallas.

20. veebruaril kogunes Mulgi valla valimiskomisjon, kuhu kuulusid esimees Iiris Salm, aseesimees Anete-Ly Pöder (puudus), Deily Tatar, Helika Pilt, Kaja Õigus, Marleen Vainonen ning Kristjan Hanni. Valimiskomisjon luges üle hääled ning kinnitas Mulgi valla noortevolikogu III koosseisu.

Valimisjaoskondades ja elektrooniliselt hääletati kokku 132 korral. Neist arvestatuks loeti 118 häält, sh 1 digihäält. Hääle lugemisel ei arvestatud 14 häält: 7 valenime, 1 vale number, 4 häälel puudus tempel ning 2 elektroonilist häält, millel puudusid digiallkirjad.

Mulgi valla noortevolikogu III koosseisu kuuluvad: Oliver Möttus, Marju-Nella Klimov, Kaspar Kangus, Ilyssa Tinn, Isabela Murašin, Emil Lindvest, Raimo Varik, Andero Allikas ja Anette Tubli.

Esimene kohtumine noortevolikogu koosseisu ja valimiskomisjoniga toimus 7. märtsil Abja noortekeskuses.

Palju õnne kõikidele tublidele kandidaatidele ja edukat koostööd!

MULGI VALLA NOORTEVOLIKOGU

Halliste Lasteaed Pääsuke 30

Veebruarikuu esimesel päeval oli Halliste lasteaia palju rõõmu ja tralli. Nimelt tähistas lasteaed oma 30. sünnipäeva.



Halliste lasteaia sünnipäevapeolised tordi ootel.

AUTOR MAE RAE

Sünnipäevapeol osalesid sõbrad Õisu lasteaia ning Mulgi valla esindajad. Peale väikest esinemist söime üheskoos torti, mille lapsed ise valmistasid. Pidulätkus muusika, tantsu ja mängudega. Diskovalgus täitis kogu rühmaruumi ja rõõmu jagus nii väikestele kui suurtele. Kõik soovijad said joonistada vahvaid pilte ja kirjutada meile häid mõtteid suurele sünnipäevaplakatile.

See oli üks tõeline laste pidu! Aitäh kõigile osalejatele!

KRISTEL LEISNER
Halliste lasteaia õpetaja

Krossilegendide juubelid

22. veebruaril tähistab oma 75. sünnipäeva legendaarne Nuia AMK krossisõitja Jaak Sala. Motokrossisõitjana on ta tulnud 13-kordseks Eesti meistriks 250 cc ja 500 cc klassis, mitmekordne spordiühingu Jõud meister. Motokrossiga lõpparve teinuna ehitas Jaak omale bagiauto millega oli tollases Nõukogude Liidus selle ala tipus, saavutades meistrivõistlustel hõbe- ja pronksmedali, kahekordne Eesti meister bagikrossis. Meistersportlane nii moto- kui auto-spordis. Tipp-spordiga lõpetas 1989. aastal.

Esimesel aprillil tähistab oma 70. juubelit teine legend, korvimees Kalju Varik. Alustades soo-



Jaak Sala. KAADER FILMIST PORISED PRILLID



Kalju Varik. KAADER FILMIST PORISED PRILLID

lotsikliga, kuid peagi läks ta üle külgvankrite klassi, alustades 350 cc ja lõpetades 1000 cc klassis. Kaksteist aastat kuulus korvipaar Varik-Laas Eesti ja Nõukogude Liidu paremiku. Kaheksakordne Eesti meister, edukalt startinud Nõukogude Liidu ja Balti meistrivõistlustel.

Võidusõiduga lõpparve tehes andis tehnika ja kogemused edasi oma pojale Kert Varikule, kellest tänaseks on saanud MM hõbemedali omnik.

18. veebruaril tähistas oma 81. sünnipäeva kahe eelneva mehe krossisõidu juurde suunaja ja esimene juhendaja Sulev Saar. Kaheteiskümmne

kordne Eesti meister ja Nõukogude Liidu koondise koosseisus startinud MM etappidel. Sulevi juhendamisel alustasid oma sportlasteed paljud Nuia AMK võidusõitjad. Õnne ja tervist edaspidiseks!

INDREK LEPIK
Karksi TSK juhataja

Valter Külveti mälestusvõistlusel joosti mitu isiklikku rekordit

17. veebruaril toimusid Abja Spordi- ja Tervisekeskuses IX Valter Külveti mälestusvõistlused kergejõustikus. Valter oli õisus sündinud ja Abja keskkooli lõpetanud kergejõustiklane, kes on mitmekordne Eesti meister, ENSV meister ja osales 1988. aastal olümpiamängudel.

Võisteldi kolmel alal: 50m jooksus, 50m tõkkejooksus ja kõrgushüppes. Vanuseklassid U12, U14, U16 ja üldklass.

Võistlejad tegid korralikke tulemusi ja palju isiklikke rekordeid.

Võistlejad oli kokku tulnud Abjas Gümnaasiumist, August Kitzbergi nimelisest Gümnaasiumist, Halliste Põhikoolist, Kilingi-Nõmme Gümnaasiumist, Tarvastu Gümnaasiumist, Otepäält ja ka noored Pärnu spordiklubist Altius.

Mulgi valla koolidest oli kõige suurema koosseisuga väljas Abja Gümnaasium, kelle õpilased said kokku 18 medalit. Medalite arvu poolest järgnes Kilingi-Nõmme G. 16 medaliga, August Kitzbergi nim Gümnaasium 12 medaliga, Tarvastu Gümnaasium ja Halliste Põhikool 4 medaliga, SK Altius 3 medaliga ja Otepääl 1 medal.

Mulgi valla noored me-



Kiireimad tõkkejooksus. FOTO ABJA SPORDI- JA TERVISEKESKUS

dalivõitjad olid:

I koht: Gerret Tammoja (3), Hanna-Loore Varik (3), Kenert Kleband (2), Roos-Mariia Tellisaar, Altoia Ilsen, Henry Käär, Arkon Riigor, Anete-Ly Pöder.

II koht: Emma-Heleene Anniko (2), Remo Oigus (2), Jürgen Mäger, Kerden Kadarik, Kevin Viikholm, Andry Tiru, Andre Oigus.

III koht: Trevon Pilk (2), Kristella Volt (2), Jürgen Mäger, Kert Allik, Kenert Kleband, Anete-Ly Pöder, Konrad Kandla, Kristofer Robin Kallas, Rinaldo Raid, Grete Järvelaht.

Abja Spordikeskuse II korruse fuajees on Valter Külveti isiklikud medalid, diplomid, aukirjad, mille ta koolipoisina on võitnud - medalid ja

aukirjad annetas Abja Gümnaasiumile tema isa Toomas Külvet. Nendega võib tulla julgelt tutvuma igal ajal.

Abja Spordi- ja Tervisekeskus on alates 2022.a. „EOK poolt tunnustatud spordikeskus“.

KRISTI TAMMIST
Abja Spordi- ja Tervisekeskuse juhataja

Abivajajast teadaandmine

Hea inimene – kui vajad abi või tead kedagi, kes vajaks abi, siis võta ühendust kohaliku omavalitsusega. Abivajajast teatamiseks võta ühendust valla sotsiaalosakonna ametnikega või teata läbi Mulgi valla kodulehe. Kodulehe paremast servast leiad oranži nupu "Teata abivajajast," läbi rakenduse teatades on võimalik jääda anonüümseks.

Miks on oluline abivajajast teada andmine? Kiire reageerimine ja õigel ajal sekkumine võib võimalikku halba olukorda tunduvalt leevendada. Abivajaja võib olla nii laps, kui ka täisealine.

Laste murede varajane märkamine on märksõna, mis peaksid kõnetama igat inimest, kuna lapsepõlves kogatud traumaatilised kogemused mõjutavad last tervikuna, nii tema neuroloogilist, emotsionaalset kui sotsiaalset arengut, tuues kaasa lühi- ja pikaajalist häirumist nendes valdkondades. Vastavalt lastekaitseadusele on kohustus abivajavast või hädaohus olevast lapsest teatada kõigil isikutel, kellel on olemas kahtlus või vastav teave.

Kui sulle tundub, et hätta on sattunud keegi täiskasvanu, kes vajab abi, siis palun märka seda ja anna meile teada. Täiskasvanul endal võib olla raske oma olukorrast kedagi teavitada.

Usun, et kõik on olnud olukorras, kus tekib mõte, et sellest tuleks kellelegi teada anda. Võimalik, et on isegi nähtud pealt vaimset või füüsilist vägivalda aga siiski ei ole kedagi sellest teavitanud. Tõepoolest, teiste probleemidesse sekkumine nõuab julgust. Kui olukord ei puuduta meid on lihtne kõndida mööda või pigistada silm kinni. Küll aga sellise tegevusega jääb abivajaja vajaliku abita. Olgem märkavad, hoolivad, empaatilised ja julged – anname teada abivajajast.

On oluline reageerida pigem varem, kui hiljem, kuna abivajaja olukord võib halveneda tundidega. Kogetud trauma, olgu see füüsiline või vaimne, võib süveneda ning hiljem võib olla keeruline abivajajat aidata võrreldes sellega, kui õige abi saab abivajajale määratud algaasis.

LIANA ANDRUŠKO
sotsiaalnounik

SEERIATURNIIR MALES III ETAPP

KARKSI - NUIA
KULTUURIKESKUSES

19
MÄRTS
2023

ALGUS KELL 10:00

Järgmised etapid toimuvad:

IV etapp 23. aprill Abja Kultuurimajas

Lisainfo etappide kohta Aivo Joamets tel 5599 3824

Märka muutusi lapse käitumises

Vaadates enda ümber ringi märkame kindlasti, et kõik inimesed on mingil määral erinevad. Näiteks erinevad inimesed üksteisest nii välimuselt kui ka käitumisviisidelt. Käitumisviisid tulenevad meie vaimse tervise seisundist. Kui näeme kedagi nutmas või endasse tõmbununa, siis võime arvata, et teda vaevab mingit sorti mure.

Kahjuks ei ole alati väliselt märgatav, et lapsel ei ole kõik hästi ning ta va-

jaks kellegi tuge ja abi. On olemas lapsi, kes ei räägi oma muredest täiskasvanud isikule, kuna nad kardavad, et täiskasvanud ei mõista nende muret või seda, et tema tegevust mõistetakse hukka. Tihti peale pöörduvad lapsevanemad lapse poole küsimusega: „Kuidas sul läheb?“, „Kuidas sul tänane koolipäev möödus?“. Üldiselt on lapse vastuseks hästi ja sellega võib-olla jutuajamine lõpeb. Tegelikult aga ei pruugi lapsel kõik päris nii „hästi“ olla kui võiks. Laps võib öelda „hästi“,

kuna ta ei ole valmis koheselt oma mure täiskasvanuga jagama. Mure varjamise tagajärjel võib mure kasvada suuremaks ning tekitada lapses masendust.

Olles igapäevaselt koos lapsega võib lapsevanem märgata muutuseid lapse käitumises või meeleolus, laps võib muutuda agressiivsemaks või depressiivsemaks. Agressiivses olekus laps võib näiteks teisi lüüa ja loopida kätte juhtuvaid esemeid, suutmata mõelda tagajärgede. Depressiivne laps ei suuda tunda elust rõõmu

ning tema seest võib olla suur tuimus. Enda tuimuse leevendamiseks võib laps hakata ennast vigastama. Kui lapsevanem märkab lapses selliseid muutuseid, siis on oluline kiirelt reageerida ja vajadusel leida lapsele vajalik abi.

Kui kodus on märkajaks lapsevanem, siis koolis on selleks õpetaja või õpilase sõbrad. Tähtis on erinevate tähelepanijate koostöö, sest nii on võimalik last kõige tõhusamalt aidata. Lapsevanem võiks jagada vajadusel lapse muret õpetajaga,

et õpetaja mõistaks lapsega toimuvat paremini ja võimaluse korral pakkuda vajalikku tuge. Oluline roll on ka sõpradel, sest tihti jagatakse enda muresid esimesena just neile, mistõttu tuleks julgustada õpilasi jagama oma sõbra muret täiskasvanud usaldusväärsele isikule.

Oluline on tunda huvi enda lapse tegemiste vastu igapäevaselt, sest mure korral on lapsevanem tema kõige suurem tugi. Kui ei teata, kuidas käituda on soov kellelegi anonüümselt muret ja-

gada või soovite teatada abivajavast lapsest, siis vajadusel saab ühendust võtta lasteabi telefoniga 116111. Lasteabi telefon on ööpäevaringne tasuta teenust, kust saab vajadusel küsida nõu lapsega seotud teemadel. Telefonile võivad helistada ka lapsed ise, kes esialgu mujalt abi ei leia või ei julge küsida.

CÄRO-LY HELVE
Abja Gümnaasiumi
sotsiaalpedagoog

Viljapuude hooldusest

Arboristi ja aedniku jaoks algavad aiatööd juba siis, kui päeval on mõnusalt nullilähedane või plusskraadides temperatuur. Öösel võib olla miinust, see ei takista päeval tööd teha. Puu koore ja tüve lähedal on temperatuur soojem, kui lageda põllu peal, sest koor on tume ja neelab päikest. Mahlad hakavad varakult liikuma, mis võib kevadel tekitada koorel ka külmalõhesid, sest päeval liiguvad mahlad külmuvad öösel. Kui koor päris säsipuiduni lõhki ei ole, ei pea muret tundma, sest puu saab selle parandamisega ise hakkama. Meile jäetake vaid puu poolt liigsete okste eemaldamine.

Aga kuidas lõigata nii, et vana puu elaks noorenduslõikuse üle, kasvataks taas aastakümneid õunu ning näeks sealjuures ka kaunis välja? Samuti võiks plaanida lõikust ka nii, et ei peaks igal aastal metsikute vesivõsudega võitlema.

Kaks kõige tähtsamat punkti on:

1. Puu sort. (Kas leinavorm või püramiidvorm, kas tugevakasvulisel alusel v nõrgakasvulisel alusel poogitud puu).

2. Milline on teie aias kasvava viljapuu eesmärk? Kas kasvatada palju vilju? Minimaalselt õunu? Olla suvel lihtsalt varjuks taimedele, inimestele? Olla ilu otsarbel aias nii kevadel, suvel, sügisel kui talvel ja samas olla toidulauaks lindudele?

Enne puu kallale asumist tehke endale selgeks nende tähtsust omava teadmise järjepidev jälgimine. Vale lõikus kurnab puud. Samuti algselt vabas vormis kasvada lastud puul äkitselt ladva maha lõikamine ei mõju kindlasti talle hästi. Liigne lõikus panebki vesivõsud vohama ja nõrgendab puud. Puu kujundamine toimub pikaajalise protsessi käigus, mitte ühe aastaga ja korraga. Samuti võra taastamine.

Kui olete endale selgeks teinud puu sordi

ja eesmärgi, siis peaks seda majandama pidevalt sarnaselt kogu puu eluea jooksul. Kõik hoolduslõikused, sh vesikasvude eemaldamine, on soovitatav teha suvel pärast jaanipäeva kuni augusti lõpuni, kuid aednikele ja arboristidele meeldib seda teha kevadel, sest siis on puu „luukere“ näha. Parem ülevaade, mitu „käti“ alles jätta, kuidas edasi lõigata ja mida lõigata. Suvel tiheda võraga puul ei näe puu „skeletti“. Seepärast võetaksegi tööd ette kas varakevadel või hilissügisel.

Kui soovite vanu puid noorendada, tehke sellenaga algust kevadel. Suvel murdke puudelt uued kasvud kindlasti ära. Noorendamine tuleb mitme aasta peale ära jagada. Järgmisel aastal võib noorendamist jätkata nii kevadel kui suvel. Sügisel pole hea puid kõvasti lõigata, mõistlik on lasta neil talveks valmistuda. Samuti ärge lõigake puult korraga palju oksa. See paneb vesikasvud voha-



Aastaid hooldamata viljapuud võivad ka kõige kogenumale arboristile olla korralikuks väljakusteks. FOTO KATRIN PÖDRA

ma. Tugev tagasilõikus kurnab puud pikka aega, aga võib ka kohe hukule määrata. Õunapuud saab järk-järgult madalamaks lõigata, aga talle peavad „käd“ alles jääma. Sagedi jäetakse põhiokstest alles pikad kändid. See on mitte ainult kole, vaid võtab puult ära oksad, kuhu lehti kasvatada. Kõndistatud puu hakkab kevadel suures hirmus kasvama oksa, nn vesikasve, et saaks lehti, mille abil päike kinni püüda, klorofüllit koguda ja ellu jääda. Liigne lõikamine tagajärjel hakkabki puu end kaitsma ning tekitab omale rohelist lehemassi, kindlustamaks endale viljade valmimise ja talve üleelamise.

Lõikamisel ärge jätke kunagi mitte mingisu-

guseidki oksatüükaid! Pigem lõigake tagasi kuni eelneva oksani või punгани. Oksatüükad tekitavad puule mädanikku või liigset vesivõsude kasvu. Mõned viljapuud on nagu nudipuud, kus igal aastal on vesikasvud eemaldatud mitte tüve lähedalt ja peremees ei saa aru, miks tema puu kasvatab nii palju vesivõsusi.

Suurt, rasket ja jämedat oksa lõika kolme lõikega, et ei tekiks koore rebendeid.

1. Alusta altpoolt ja tüki maad soovitud kohast ladva poole.

2. Lõika pealt kuni murdumiseni.

3. Nüüd tee lõige kohalt, kus soovisid, et raskuse on eemaldatud ja saad ilma suurt pinget

ja murdumata oksatüüka eemaldada.

Lõikamisel arvesta kindlasti ka SORDIOMAST kuju. Püramiidja kujuga sordipuud ei ole võimalik kasvatada leinavormiks, leinavormist püstise võraga puud on võimalik saada aga ainult teadmatusest!

Teades õunapuu sorte ja aluskasvu puid (nõrgakasvuline või tugevakasvuline) tead ka seda, et need õunapuud on oma olemuselt sellised, nagu loodud. Ta kas kasvab kõrgeks puuks või jääb põõsaks

Perepuude lõikamine on aeganõudvam ja kõige probleemsem. Palun märgista kõik poogitud sordid! Üks sort kasvab laiali, teine püsti. Raske on kujundada just ühtlast

võra. Hea on saada küll ühelt puult erinevaid sorte aga hooldus on palju keerulisem.

Kas katta lõikekohad mingi määrdega või poekevahaga? Oleksin ma müügiinimene, ütleksin, et kindlasti osta ja loomulikult! Lõigates pikaajaliselt ja olles praktik, soovitan ma mitte teha suuremaid lõikeid kui 10cm ning ilusa lõike korral kasvavad ka need haavad kinni.

Veetkem rohkem aega õues ja nautige oma tööd, mida teete!

PIIA KIVISILD
Eesti Arboristide Ühingu
esimees
Arborist, puittaimede hindaja



Loomapidaja, ole valmis! 2. märtsil algas loomakasvatuse otsetoetuste taotlemine

2. märtsist 17. aprillini saab e-PRIs esitada loomakasvatuse otsetoetuste taotlusi. Hilinenud vastuvõttu enam ei toimu. Sellest aastast saab taotlusi esitada pikema perioodi jooksul. Käesoleval aastal saab taotleda piimalehma kasvatamise otsetoetust (PTK), ammelehma kasvatamise otsetoetust (ATK) ning ute ja kitse kasvatamise otsetoetust (UTK).



Tehke volitused juba varakult!

Kui taotluse soovib esitada taotleja esindaja, siis on oluline, et talle on antud volitus. Just praegu on õige aeg anda vajalikud volitused isikule (sugulane, sõber, konsulent jne), keda soovite enda loomakasvatuse otsetoetuste taotlust esitada volitada. Volituse saab vormistada e-PRIs või soovituslikul vormil, mis on kättesaadav veebilehel www.pria.ee -> Registrid -> Kliendiregister -> Esindusõigused ja volitused.

Erandina (kui ei ole võimalik volitusi anda e-PRIs või digitaalselt allkirjastatult saata e-posti aadressil kliendiregister@pria.ee või esitada paberil) saab volitusi taotluste esitamiseks anda ka telefoni teel. Kui taotlejal ei ole arvutit, aga ta soovib toetust taotleda, saab enda eest taotlusi esitada usaldusväärset isikut pöördudes PRIA poole registreeritud osakonna infotelefonil 731 2311.

Teenindusbüroodes taotluse esitamiseks tuleb aeg kindlasti eelnevalt broneerida

e-PRIA kasutamise osas on võimalik abi saada ka PRIA maakondlikes teenindusbüroodes. Büroosse tuleks tuleb eelnevalt broneerida aeg PRIA kodulehel <https://web.pria.ee/broneering/> või telefoni teel. Teenindusbüroode kontaktid telefoni teel aja broneerimiseks leiab PRIA kodulehelt <https://www.pria.ee/teenindusburood>.

Teenindusbürood on avatud esmaspäevast kolmapäevani kell 9-16.

Loomakasvatuse otsetoetused 2023. aastal

Loomakasvatuse otsetoetuste taotlemiseks ei ole taotlusele vaja loomade arvu märkida, piisab taotlemise „JAH“ märkest. Toetust makstakse ajavahemikul 2. märtsist kuni 9. septembrini taotleja poolt peetavate nõuetekohaste loomade arvu aritmeetilise kesk-

mise alusel. Arvestamise aluseks on põllumajandusloomade registris olev loomade arv nimetatud ajavahemiku iga päeva kohta. Loomad, kelle kohta toetust makstakse, peavad olema nõuetekohaselt identifitseeritud.

- Piimalehma kasvatamise otsetoetust saab taotleda loomapidaja, kes registri andmetel kasvatab 2. märtsist kuni 9. septembrini igal päeval vähemalt 1 piimalehma. Sel ajavahemikul ei tohi olla ühtki päeva, mil registri andmeil pole taotlejal ühtki nõuetekohast piimalehma. Sel juhul kaotab taotleja õiguse toetust saada.

- Ammelehma kasvatamise otsetoetust saab taotleda loomapidaja, kes registri andmetel kasvatab 2. märtsist kuni 9. septembrini igal päeval vähemalt viite ammelehma ja/või vähemalt 8 kuu vanust lehmullikat. Sel ajavahemikul ei tohi olla ühtegi päeva, mil registri andmeil pole taotlejal 5 nõuetekohast ammelehma ja/või vähemalt 8 kuu vanust lehmullikat. Sel juhul kaotab taotleja õiguse toetust saada.

- Ute ja kitse kasvatamise otsetoetust saab taotleda loomapidaja, kes registri andmetel kasvatab 2. märtsist kuni 9. septembrini igal päeval vähemalt 10 utte ja/või emakitse. Toetust makstakse maksimaalselt 450 nõuetekohase looma eest. Loomad, kelle kohta toetust makstakse, peavad olema 2. märtsi seisuga vähemalt ühe aasta vanused.

Kõikide karjas olevate loomadega toimuvatest sündmustest peab põllu-

majandusloomade registrit teavitama ettenähtud aja jooksul. Hilinenud teavituste korral ei loeta looma toetusõiguslikuks.

Loomakasvatuse otsetoetuste taotleja peab terves oma majapidamises täitma tingimuslikkuse nõudeid (vt PRIA kodulehel <https://www.pria.ee/infokeskus/tingimuslikkus-ja-nouetele-vastavus>). Kuna tingimuslikkuse nõuete küsimustik on pindala- ja loomapõhiste toetuste taotluse osa, tuleb loomatoetuste taotlejal mais algaval pindala- ja loomapõhiste toetuste taotluste esitamise perioodil e-PRIA kaudu lisaks esitada ka pindala- ja loomapõhiste toetuste taotlus.

Toetuste täpsed tingimused on kirjas toetuse määruses. PRIA veebilehel on toetuste kohta kokkuvõtlikud tutvustused ning viited lisamaterjalidele.

Toetuste taotlemine e-PRIs

Loomakasvatuse otsetoetuste taotlust saab pärast e-PRIsse sisselogimist esitada kohe avalehe kaudu: <https://epria.pria.ee/> -> Taotlemine -> Esita toetustaotlus -> Loomatoetused. e-PRIA kuvab igale kliendile tema taotlemisel aluseks olevad põllumajandusloomade registri andmed. Taotluse täitmise ajal annab e-PRIA taotluse täitjale võimalikest vigadest teateid ja juhhib täitmist vajavatele lahtritele tähelepanu. Vajadusel saab abi PRIA pindala- ja loomatoetuste infotelefonil 737 7679.

Edukat taotlemist!

TULE SÜÜTA OMA KÜÜNAL KÜÜDIATMISOHVRITE MÄLESTUSPÄEVAL

Mõisaküla raudteel

25. märtsil, küünla saad süüdata endale sobival ajal



AITÄH TOETUSE EEST!

Peeter Rahnel

Mulgi vallavolikogu liige





KUHU MINNA

ABJA KULTUURIMAJA

Pärnu mnt 28, Abja-Paluoja

I korruse fuajees märtsis-aprillis Raivo Usina õlimaalide ja pliiaatsijoonistuste näitus.

16.03 kell 18.00 loodusõhtu "Kes ulub minu aia taga? Ja muud loomad".
18.03 kell 10.00 Viljandimaa täiskasvanute harrastusteatri päev.
23.03 kell 17.30 Mulgi pere õhtu.
28.03 kell 9.00–11.00 doonoripäev.
30.03 kell 17.00 klubi Meelespea peoõhtu. Muusikaline ter-
vitus Abja naiskoorilt Õbeäidisme. Tantsuks De La Rosa.
10.04 kell 19.00 Vana Baskini Teatri etendus „Trompetipuu“.
Pilet 23,- sooduspilet pensionäridele, õpilastele ja üliõpi-
lastele 21.-. Piletid saadaval Abja kultuurimaja kanteleis,
Piletilevis ja Piletimaailmas. Avatud baar.
13.04 kell 18.30 Abja mälumängu lõppvoor.
19.04 alates kella 10.00 Silmade kontroll ja prillide müük,
Hindpere Optika.

ABJA PÄEVAKESKUS

Pärnu mnt 10, Abja-Paluoja

Iga kuu teisel teisipäeval kell 12 toimub Lõuna-Mulgimaa Puuetega Inimeste Ühingu kokkusaamine päevakeskuses. Oodatud on uued liikmed.

Esmaspäeviti kell 13 jututuba, kus kohtume huvitavate külalistega.
Teisipäeviti kell 12 on saviring, meid juhendab Lea, saviringi osamaks on 5 eurot.
Kolmapäeviti kell 15.30 käsitööring, juhendab Juta, hetkel käsil viltimine.
Neljapäev on päevakeskuses erihoolekande päralt (igapäevaelu toetamise teenus).
Reedeti kokandusring, osamaks 2 eurot. Ootame osalejaid.

Rohkem infot päevakeskusest või tel 436 4405.

ABJA RAAMATUKOGU

Pärnu mnt 28, Abja-Paluoja

16.03 kell 18.00 loodusõhtu „Kes ulub minu aia taga?“.
03.04 tähistame lastekirjanduse päeva.
H.C. Anderseni muinasjutte lugedes.
03.–06.04 lihavõtte meisterdused lastele.

Raamatunäitused:
15.03–01.04 väljapanek „Hea tuju raamat“.

HALLISTE RAHVAMAJA

14.03 kell 16.30 Merru tegevustuba. Tähistame emakeelepäeva.
21.03 kell 10.00 lasteetendus "Pöial-Liisi". Pilet 3€.

KARKSI KÜLAMAJA

Kivi 24, Karksi küla

22.03 kell 10.00 ettelugemispäev Karksi Kodus.
12.04 kell 11.00 eakate ennelõuna "Terve kehas terve vaim".

KARKSI-NUIA KULTUURIKESKUS

Viljandi mnt 1, Karksi-Nuia

01.03–31.03 NÄITUS. E–N 9–17, R 9–15 I korruse fuajee. Ülo Soometsa fotonäitus.
01.03–23.03 NÄITUS. E–N 9–17, R 9–15 II korruse fuajee. Laste joonistused „Minu kodu on Mulgi vallas“.
01.03–31.03 NÄITUS. E–N 9–17, R 9–15 Sinises saalis. Eesti pressifoto 2021.

18.03 kell 10.00 Lõuna-Eesti mesinike ümarlaud.
19.03 kell 10.00 Mulgi valla seeriaturniir males.
23.03 kell 12.00 teatripäev Kuressaare teatriga „Naksitral-
lid“.
Pilet 8€ müügil Karksi-Nuia Kultuurikeskuses.
23.03 kell 19.00 teatriõhtu Kuressaare teatriga „Tõll“. Tava-
pilet 15€, õpilane/pensionär 12€ müügil Karksi-Nuia Kultu-
rikeskuses või Ticketer.ee keskkonnas.
24.03–30.04 NÄITUS. E–N 9–17, R 9–15 Anna-Maria Vaino
klaasinäitus "VALGUSE POOLE".
24.03 kell 18.00 kontsert-mõtisklus „HINGEKEELED“. Anne-
tuspiletiga.
25.03 päikesetõusul (kell 6.05) Maarjapäeva tähistamine,
Tiina Jürgeni loeng Mulgi rahvarõivastest.
30.03 kell 18.00 Toitumisterapeut Aire Toomsalu loeng,
„Targalt toitudes terve ja rõõmus“. Pilet 10€.

01.04 kell 14.00 Karksi-Nuia näiteringi etendus „Sugulane
Rootsist“. Pilet 5€ müügil enne algust kohapeal.
5.04 kell 18.00 Karksi mälumängu FINAAL.
09.04 kell 18.00 Tartu Arsiise kellade ansambli ja organist
Anna Humala kontsert. Täispilet 15€, õpilane/pensionär
12€.
13.04 XV Mulgimaa laste pärimuspäev Väikesed Virred.
15.04 kell 9–15 LAAT. Lisainfo ja laadakohta registreerimine
tel 5837 6587.
23.04 kell 14.00 XII Kitzbergi mäejooks ja XIV Jüriööjooks.
28.04 kell 19.00 hooaja lõpu tantsuõhtu ansambliga Elu-
mees.

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU

Viljandi mnt 1, Karksi-Nuia

Raamatunäitused:
01.–31.03 Mineviku jälg tänapäevas: ajakirjanik Helgi Kald-
ma.
01.–31.03 Tartu linnakirjanik Mart Kivastik 60.
01.–31.03 Hüva leili!
01.–31.03 Sõnad trikitavad.
01.–29.04 Rahvatantsu elav legend Lille-Astra Arraste.
01.–29.04 Eesti punge eestvedaja Tõnu Trubetsky 60.
01.–29.04 Lähme lendama!

LILLI KÜLAMAJA

Lilli

14.03 kell 12.00 Meenutame Lilli küla lugu, Hille Muska
juhatusel. Osalemine tasuta.
25.03 kell 12.00 Paastumaarjapäeva matk koos allika ja
hiiega.
Retkejuht: Ly Laanemets. Osalemine külaseltsi liikmete
tasuta, teistele 5€.
Vajalik eelregistreerimine: lilli.rmk@karksi.ee Teema: Paas-
tumaarjapäev.

MÕISAKÜLA KULTUURIMAJA

Kiikre 13, Mõisaküla

16.03 kell 11.00 nukuetendus Pöial- Liisi. pääse 3€.
19.03 kell 17.00 kevadmatk, kogunemine 16.50 keskvälja-
kul.
22.03 kell 18.00 komöödia "Suvitajad" pääse 5€/4€.
25.03 Kүүditamisohvrite mälestuspäev Mõisaküla raudteel.
Tule ja süüta oma mälestusküünal.

MÕISAKÜLA MUUSEUM

Sihveri 4, Mõisaküla

Kuni 15. märtsini vaadata näitus "Eesti Vabariik 105".
Ajalooline kirjasõna ja fotod muuseumi kogudest.
Info tel 435 5607.

MÕISAKÜLA RAAMATUKOGU

Näitused: „Mulgi kirjavar“, „Terves kehas terve vaim“, „Luu-
leradadel kaunis emakeeles“, „Liblikate lummuses“.
Teisipäeviti „Sõbraks läti keelega“, kell 17.30–19.00, keele-
õpe.

TUHALAANE KÜLAMAJA

Tuhalaane

Laupäeval, 25. märtsil kell 12.00 makramee kursus.

TEADE!
Kolmapäeval, 22. märtsil kell 17.00 Mulgi valla ümarlaud
Kulla Leerimajas. Teemadeks seltsilise teenus ja muud küla-
elu küsimused. Korraldab Ühendus Kodukant Viljandimaa.
Info tel 514 8840 Enn Sarv.

UUE-KARISTE RAHVAMAJA

Uue-Kariste küla, Mulgi vald

21.03 kell 13.00 Klubi 60+ koosviibimine külalisega.

Püsinäitus "Kui mõisas käidi". Koostaja Ado Tuuga. Näitus
avatud rahvamaja lahtioleku aegadel või kokkuleppel.
Iga kuu 2. teisipäeval kell 14–15 laenutab Halliste raama-
tukogu raamatuid ja kohal on piirkonna sotsiaaltöötaja
Monika Erreline.
Info tel 5348 2842.

KOGUDUSTE TEATED

EELK HALLISTE KIRIKUS

Pühapäev, 26.03 kl 14 jumalateenistus armulaua-
ga kiriku käärkambris. Kannatuse pühapäev

Kiriklike talituste soovi korral (ristimine, laulatus, matus, piht)
võta palun ühendust koguduse õpetajaga tel 53413394
või marko.tiitus@eelk.

EELK KARKSI PEETRI KIRIKUS

Pühapäeval, 19. märtsil algusega kell 14 paastuaja 4. püha-
päeva missa. Teenistused toimuvad koguduse majas Lossi
tn 1. Pärast teenistust kohvilaud ja vestlusring.
Anna teada kui soovid tulla leeri - allan.praats@eelk.ee, tel
521 2518.

Palume võtta ühendust õpetajaga (ristimine, leer, laulatus, matus,
piht) tel 521 2518 või e-posti teel allan.praats@eelk.ee.
Koguduse a/a nr. EE401010302010444001

EELK MÕISAKÜLA KIRIKUS

2. aprillil kell 14 palmipuudepäeva jumalateenistus.
Palume jälgida teateid võimalike lisanduvate sündmuste
kohta.

Mõisaküla koguduse hooldajaõpetaja Arvo Lasting,
elukohaga Tõrvas.
Tel 524 9654, e-post: arvo.lasting@eelk.ee

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Mõisaküla kogudus a/a
EE632200001120204044

EAÕK KARKSI-NUIA PÜHA ALEKSEI KOGUDUS

18. märtsil kell 11 õigeusklike ja õigeusuhuvilis-
te vestlusring Karksi-Nuias Kalda 6b (sissepääs
maja tagaküljelt).

Koguduse preester: isa Miikael (Raissar),
e-post miikael.raissar@gmail.com
Koguduse diakon: isa Kristjan (Otsmann),
tel 502 9037, e-post kristjan@eoc.ee

EAÕK TUHALAANE JUMALAEMA UINUMISE KOGUDUS

25. märtsil kell 10 Jumalaema rõõmukuulutamise
päeva jumalik liturgia Tuhalaane külamajas.

Koguduse preester: isa Johannes (Kakko),
e-post johanneskap@gmail.com
Koguduse diakon: isa Kristjan (Otsmann),
tel 502 9037, e-post kristjan@eoc.ee

Õigeusu ivale lähemale

Tänavu on võimalik iga kuu kolmandal laupäeval
Karksi-Nuias saada juurde teadmisi apostliku õigeusu
õpetusest ja kiriku pärimusest ning kohtuda teiste
õigeusklike ja õigeusuhuvilistega.

Õigeuskirikute õpetus tugineb Kiriku enam kui 2000
aastat vanal pärimusel, mille kõige olulisema osa
moodustab Pühakiri ja Kirikuisade õpetus.

Sadu aastaid on toimunud õigeuskirikute õpetuse
edasiandmine peale jumalateenistuste ja palvuste ka
kateheesi vormis. Kateheesi kujutab endast iidset
õpetamise ja õppimise viisi, mille puhul õpilased
esitavad õpetajale küsimusi, õpetaja vastab neile ning
toimub teemade üle arutelu, et mõista usutõdede
tähtsust ja olemust.

Järgmise, 18. märtsil kell 11 Karksi-Nuias aadressil
Kalda 6b (sissepääs maja tagaküljelt) aset leidval
kohtumisel mõtiskleme ja vestleme paastuaja olemuse
teemal. Millised on paastuaja pühapäevad, nende
teemad ja tähendus? Miks õigeusklikud paastuvad?
Kuidas näeb välja palveelu Suure Paastu ajal? Oota-
me osalema nii õigeusklike kui ka õigeusu õpetusest
huvitatuid.

Olete oodatud osalema!

Lisainfo: EAÕK Tuhalaane Jumalaema Uinumise
koguduse diakon Kristjan (Otsmann), tel 502 9037,
e-post kristjan@eoc.ee

Õnnitleme uusi vallakodanikke ja nende vanemaid



12. jaanuaril sündis Elisabeth Rõigase ja Riivo Roosnurme perre poeg DOMINIC
06. veebruaril sündis Ade Laande ja Veiko Pugali perre poeg HARDIN
08. veebruaril sündis Kairi Nigoli ja Allan Koorepi perre poeg KENT

Eelmisel kuul ilmunud lehes oli Elisabeth Rõigase nime asemel kirjutatud Elisa Rõigas. Vabandame vea pärast ning seetõttu avaldame veelkord õnnesoovid Dominicu sünni puhul.

FEKAALIVEDU, SURVEPESU, UMMISTUSTE LIKVIDEERIMINE

Telefon: 558 8811, www.fekto.ee

OSTAN NÕUKOGUDEAEGSETE SÕIDUAUTODE VARUOSI.

TELEFON: 5565 1952

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad ja metsakinnistuid. Kinnistud võivad olla tehtud raieaegse või asetseda piiranguvõõndis. info@metsakeskus.ee Tel: 56 111 900

Taluprojekt OÜ pakub:

- EHTUSLIK PROJEKTEERIMINE
 - EHTUSALANE KONSULTATSIOON JA PROJEKTUHTIMINE
 - KASUTUSLOA-EELSETE AUDITITE KOOSTAMINE
 - OLEMASOLEVATE EHTISTE SEADUSTAMINE
- Telefon: +372 528 9095
E-mail: ansutalu35@gmail.com

ÕHKSOOJUSPUMPADE MÜÜK PAIGALDUS HOOLDUS



KÜTTEPUUDE MÜÜK!
MULGI VALLAS, VEELIKSE KÜLAS.

TRANSPORDIGA.

Tempke Majandus

Info ja tellimine 534 58630, Tauri Õigus

OSTAME KASVAVAT VÕSA JA METSA HAKKEPUIDU JA KÜTTEPUU TOOTMISE EESMÄRGIL.

Kraavid, sihid, talukohad, põllu- ja metsaalad.



Tempke Majandus

Info: Tempke Majandus OÜ, Tauri Õigus Tel: 534 58630

Eveli Ilusalong

Juukur Pediküür
Massaaž Solaarium

Pärnu tn. 30-2
Mõisaküla

Tel. 434400551995094
Facebook „Eveli Ilusalong“

Metsamaapinna ketasadraga ettevalmistamine istutamiseks ja külviks.

Telefon: 5345 3698

Email: mikk@metsaader.ee

SILMADE KONTROLL JA PRILLIDE MÜÜK



19. aprill alates 10.00

ABJA KULTUURIMAJAS

Etteregistreerimine (kell 9-16)

telefonil **5323 2454**

*kuivasilmatest

*silmarõhu mõõtmine

*optilised päikesepriidid



Silmade kontroll 20€, prillistjale TASUTA!

TÄNUAVALDUS

Soovime tänada häid inimesi, kes meid veebruari lõpus Karkis-Nuias aitasid – Marek, Angela, Olavi, Patsi Auto OÜ.

Õed Piret ja Kerstin Saaremaalt

Õnnitleme eakaid sünnipäevalapsi!

104	HELENE VECKVERTH	26.03	EEVI UKE	04.03	
			KALJU KIVISILD	08.03	
			IVO TAMME	29.03	
98	ILONA KUKK	12.03	84	AIME ALLIK	01.03
			MAIMU JAKSON	04.03	
97	HELENE KUTTI	31.03	MAIE JERŠOVA	10.03	
94	IRMA JÕUMEEES	25.03	83	MAILE JAHN	05.03
			TARMO KOIT	17.03	
			MATI RUUL	24.03	
93	ELVI-HELENE		VELLO VIIRA	25.03	
	SARAP	01.03	HELLE REINFELD	28.03	
	MEIDA JENTS	16.03	MARTA VARIK	28.03	
	AUGUST DOBRUS	28.03	82	VELLO ESING	05.03
92	AINO TEEMUSK	10.03	ILME LIIV	12.03	
	VEERA KINK	16.03	ENNO LEPP	24.03	
	ERNA-VILHELMINE		LEHTE ERG	26.03	
	MAASING	26.03	ANNE KURG	27.03	
			HILJE PARTS	29.03	
91	MAIMU MÄNNIK	08.03	PILLE SÄDEM	29.03	
90	HELLEN SARV	08.03	81	ALEKSANDER	
			LEMETTI	04.03	
			MALLE PAAS	21.03	
89	NIINA ŽUKOVA	05.03	ILMAR REBANE	26.03	
	ERLI ILVES	15.03	HILDA		
	LEIDA SAKSNIIT	25.03	ŠTŠERBAKOVA	31.03	
	MAALI PÄRT	31.03	ANDRES SANDER	31.03	
88	SILVIA AAVIK	01.03	80	NEEME KASEVÄLI	01.03
	LEILI PAARMAN	07.03	TAIMA ALEV	02.03	
	LIISA VAROL	27.03	MARVE ORLE	19.03	
87	VIKTOR TÕNISSON	07.03	75	LEILI KIILASPEA	06.03
	HEINO NÕGU	12.03	ERIKA VIRIT	10.03	
	HELJU ALLSAAR	25.03	LAINA SÕSTRA	11.03	
	ALU LÜKK	29.03	TIIU RUUBEL	11.03	
			TIINA MÄGI	12.03	
			OLGA PALU	25.03	
86	MALLE KULL	14.03	70	HILDA MÄEOTS	02.03
	SILVI-LAILI SIMM	15.03	TIINA AIT	05.03	
	MATI RISTISAAR	27.03	HANS MÕTS	08.03	
	VILVE MIRKA	29.03	INGRID LÖHMUS	11.03	
85	ANNE LEIBUR	03.03	KALEV LADVA	18.03	
	MIHKEL		ANDI		
	OLTSMEIER	04.03	ROGGENBAUM	24.03	
			LINDA MENNING	26.03	

Kui te ei soovi ajalehes oma sünnipäeva avaldamist, siis palun andke sellest aegsasti lehe toimetusele teada.



Aeg möödub ja riivab nii mõnda, elu viib paljugi käest. Aja õigus on võtta ja anda, kuid mälestus on jääv...

MÄLESTAME

ALIIDE KURM

16.06.1943-12.01.2023

TIIU MUST

21.06.1947-08.02.2013

ROMUALDAS RIGERTAS

22.10.1934-22.01.2023

SALME-MARIE LOOPRE

19.06.1920-10.02.2023

MILVI SOOBİK

21.03.1941-03.02.2023

ESTER UNIVER

19.04.1952-17.02.2023

LEMBIT MUHK

07.07.1952-07.02.2023

ALISE HALLIK

18.11.1922-18.02.2023

HELJE LUHASTE

04.05.1931-08.02.2023

RAJA TEMPEL

13.11.1963-18.02.2023



MULGI VALLA LEHT

MULGI SONA

Väljaandja: Mulgi Vallavalitsus

Lehe pani kokku Mae Rae, mae@mulgivald.ee

• Küljendaja: Katrin Põdra

• Trükk: Vali Press OÜ

• Tiraaž: 3700

• Otsepost Mulgi vallas: Omniva

Leht ilmub kord kuus (välja arvatud augustis).

Aprillikuu lehe kaastööde esitamine 22.03.2023.

Info tellimise, reklaamide ja kaastööde kohta:

mulgivald.ee/ajaleht

Avaldatud artiklite ja teadete sisulise korrektsuse eest vastutavad autorid. Toimetusel on avaldamisel õigus kaastööd vajadusel lühendada ja redigeerida.